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Wystąpienie przedstawiciela Polski 
na sesji europejskiej komisji ONZ

Rozwój stosunków gospodarczych 
elementem procesu odprężenia
Centralnym punktem genewskich obrad XXXI plenarnej 

sesji Europejskiej Komisji Go spodarczej ONZ była wczoraj 
debata nad przygotowanym przez komisje , dorocznym 
„Przeglądem sytuacji ekonomicznej w Europie”.
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Premier Szwecji 
z wizytą w ZSRR 
Premier Szwecji, Olof Pal­

mę przybył wczoraj z oficjal­
ną wizytą do ZSRR na zapro­
szenie rządu radzieckiego.

W ZSRR wyraźny jest po_ 
gląd, że obecna wizyta szwedz 
kiego premiera przyczyni się 
do dalszego rozwoju i oogłę- 
bienia stosunków między obu 
krajami, dla dobra narodów 
Związku Radzieckiego i Szwe 
cji, w interesie odprężenia i 
utrwalenia bezpieczeństwa w 
Europie, a także na całym świe 
cie.

W związku z wizytą O. Pal 
me prasa radziecka zwraca u- 
wagę na fakt, że w swych wy 
stąpieniach podkreśla on zna­
czenie Konferencji Bezp^eczeń 
stwa i Współpracy w Europie 

craz daje wyraz gotowości Szwe 
cji do wprowadzania w życie 
zasad i porozumień, potwier­
dzonych w akcie końcowym, 
podpisanym w HeJjsinkach.

PAP

Członkowie ZSMW za utworzeniem
wspólnej organizacji młodzieżowej

Plenum Zarządu Głównego Związku
W Warszawie odbyło się wczoraj plenum Zarządu Głów­

nego Związku Socjalistycznej Młodzieży Wiejskiej. Prze­
dyskutowano i zatwierdzono materiały sprawozdawcze na 
VI Krajowy Zjazd ZSMW, który odbędzie się w ostatnich 
dniach kwietnia.
Dorobek ZSMW w ostatnich 

4 latach, inicjatywy ideowo- 
wychowawcze i przedsięwzię­
cia społeczno-zawodowe związ­
ku wzbogaciły dyskutowany 
obecnie szeroko projekt pro­
gramu działania Związku So­
cjalistycznej Młodzieży Pol­
skiej. Organizacja ta — jak 
wiadomo — powstać ma w naj 
bliższym czasie i jednoczyć ca­
łą młodzież pracującą miast i 
wsi.

Powszechna dyskusja jaka 
toczyła się ostatnio we wszyst­
kich kołach ZSMW nad sposo­
bami udziału wiejskiej mło­
dzieży w realizacji uchwał VII 
Zjazdu PZPR wykazała, że ca 
łe młode pokolenie polskiej 
wsi popiera decyzję utworze­
nia jednej wspólnej organizacji. 
Młodzież pracująca w rolni­
ctwie i mieszkająca na wsi — 
powiedziano na plenum — 
upatruje w zespoleniu wysił­
ków młodego pokolenia istot­
ny czynnik dalszego, wszech­

J. Callaghan 
premierem

Wielkiej Brytanii
James Callaghan został ofi­

cjalnie wybrany nowym przy 
wódcą Partii Pracy i tym sa­
mym nowym premierem W. 
Brytanii na miejsce ustępują­
cego Harolda Wilsona.

Na J. Callaghana głosowało 
176 deputowanych. Jego rywal 
Michel Foot zebrał 137 głosów.

PAP

Wybory w Badenii Wirtembergii

CDU umacnia 
swoją pozycję

Zgodnie z przewidywaniami, w 
wyborach do Landtagu, Badenii- 
Wirtembergii, które odbyły aię 
wczoraj, Unia Chrześcijańs-ko-De- 
mokratyczna (CDU), partia, która 
sama sprawowała rządy w tym 
kraju tradycyjn:e konserwatyw­
nym, zdołała umocnić jeszcze bar 
dziej swoje wpływy. (PAP)
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Spotkanie z E. Gierkiem i P. Jaroszewiczem z okazji dorocznego święta

Uznanie dla pracowników 
służby zdrowia i opieki społecznej

Wczoraj odbyło się w Warszawie spotkanie I sekretarza 
KC PZPR Edwarda Gierka i prezesa Rady Ministrów Pio­
tra Jaroszewicza z 32-osobową grupą pracowników służby 
zdrowia i opieki społecznej. W spotkaniu tym, zorganizowa­
nym z okazji zbliżającego się „Dnia Pracownika Służby 
Zdrowia” wzięli również udział: członek Biura Polityczne­
go, sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania oraz minister 
zdrowia i opieki społecznej — Marian Śliwiński.
Centralnym tematem spotka 

nia były problemy związane z 
dalszym rozwojem przemysło­
wej służby zdrowia. Służba ta 
dysponuje już obecnie dużym 
zapleczem naukowo-badaw­
czym i leczniczym. W ciągu 
ostatniego 5-lecia jej stan po­
siadania zwiększył się o 143 
nowoczesne przychodnie przy­
zakładowe. Tylko w 1975 r.

stronnego udziału w przeobra­
żeniach wsi i rolnictwa, gospo­
darki żywnościowej i całego 
kraju.

W dyskusji nad programem 
działania SZMP akcentowano, 
że powinien on korzystać z du­
żego dorobku wychowawczego 
ZMS, ZSMW i SZMW, konty­
nuować sprawdzone w prakty­
ce inicjatywy młodzieży. W 
odniesieniu do szeroko rozu­
mianych zagadnień rozwoju 
rolnictwa i gospodarki żyw­
nościowej — za najważniejsze 
uznano dalsze rozszerzanie tych 
kierunków pracy organizacji 
młodzieżowej, które służą pod­
noszeniu kwalifikacji .zawodo­
wych młodzieży wiejskiej, do­
pływowi do rolnictwa wysoko 
kwalifikowanych kadr, zwłasz­
cza mechanizatorów, a także 
upowszechnianiu na wsi no­
woczesnych. bardziej wydaj­
nych sposobów organizacji pra­
cy w rolnictwie — specjaliza­
cji, kooperacji, różnych form 
działania zespołowego. Wska­
zano na nowe pola działania 
ZSMW takie jak np. szersze 
podjęcie problemu młodzieży 
mieszkającej na wsi i pracują 
cej w przemyśle. (PAP)

Ogłoszono nową 
konstytucję Portugalii

W piątek wieczorem w Pałacu 
Belem w Lizbonie w obecności 
Rady Rewolucyjnej i korpusu dy­
plomatycznego prezydent Francisco 
da Costa Gomes uroczyście prokla 
mował nowa konstytucje Portu­
galii. Dokument składa się z pre­
ambuły i trzech głównych części, 
które określają podstawowe zasady 
organizacji władzy politycznej, 
ustroju gospodarczego oraz prawa 
i obowiązki obywateli.

Konstytucja podkreśla w pre­
ambule, że rewolucja z 25 kwiet­
nia 1974 r., która obaliła reżim fa­
szystowski, zapoczątkowała histo­
ryczny zwrot w rozwoju społeczeń 
stwa portugalskiego. Republika 
Portugalii jest państwem demokra 
tycznym, opartym na suwerenno­
ści jego narodu, a jego celem jest 
„zapewnienie przemian socjalisty­
cznych drogą stworzenia warun­
ków umożliwiających klasie pracu 
jącej demokratyczne sprawowa­
nie władzy”. (PAP) 

placówki przemysłowej służby 
zdrowia udzieliły 43 min po­
rad lekarskich oraz przepro­
wadziły około 9,3 min badań 
profilaktycznych. Liczba lęka 
rzy wzrosła o 1 650 osób. Po­
większyła się także liczba pie 
lęgniarek.

Szczególnie wiele uwagi po 
święcono dalszemu doskonale 
niu profilaktyki i rehabilita­
cji, jakości pracy placówek 
przemysłowej służby zdrowia, 
dalszemu zacieśnieniu współ­
pracy tej gałęzi lecznictwa z 
przemysłem i nauką.

Zabierając głos. Edward Gie 
rek wysoko ocenił dotychcza­
sowe osiągnięcia kadr medycz 
nych. zatrudnionych w prze-

Konferencja na temat
jakości pracy

i warunków życia
W Warszawie rozpoczęła się 

wczoraj konferencja naukowa 
na temat jakości pracy i wa­
runków życia, zorganizowana 
przez Wydział Pracy Ideowo- 
Wychowawczej KC PZPR, 
Wyższą Szkołę Nauk Społecz­
nych przy Komitecie Central­
nym partii oraz Instytut Pod­
stawowych Problemów Mark- 
sizmu-Leninizmu KĆ PZPR. 
Bierze w niej udział około 
200 osób: naukowców, wykła­
dowców’ szkolenia partyjnego, 
działaczy organizacji społecz­
nych i młodzieżowych, publi­
cystów i pracowników wydaw 
nictw. Na konferencję przygo 
towano 11 referatów prezentu 
jących dotychczasowy dorobek 
różnych nauk społecznych w 
badaniach nad jakością pracy 
i warunków życia na etapie 
budowy rozwiniętego społe­
czeństwa socjalistycznego.

PAP

Order dla G. Yieira
Sekretarz generalny KC Komuni­

stycznej Partii Kolumbii G. yie­
ira został odznaczony Orderem Re­
wolucji Październikowej za zasługi 
dla międzynarodowego ruchu ro­
botniczego, za aktywny udział w 
walce o pokój, postęp społeczny, 
za znaczny wkład w umocnienie 
przyjaźni między narodami radzie­
ckim i kolumbijskim oraz z okazji 
65 rocznicy urodzin. Komunikat 
taki ogłosiło Prezydium Rady Naj­
wyższej ZSRR.

J. P. Azevedo w Wiedniu
Do Wiednia przybył wczoraj z 

oficjalną wizytą premier Portu­
galii admirał J. Pinheiro de Aze- 
vedo. JcstAo jego pierwsza podróż 
zagraniczna od chwili objęcia funk­
cji szefa rządu we wrześniu ub.r. 
Z Austrii premier Portugalii uda 
się do Danii.

Sesja ministerialna EWG
W Luksemburgu rozpoczęła się 

wczoraj sesja ministerialna 9 
państw członkowskich Europejskiej 
Wspólnoty Gospodarczej. W sesji 
biorą udział ministrowie spraw za­
granicznych, finansów i rolnictwa. 
Szefowie tego ostatniego resortu 
mają odrębne posiedzenie. Głów­

myślowej służbie zdrowia, 
wskazując iż partia i rząd nie 
będą nadal szczędzić środ­
ków dla dalszego rozszerze­
nia i udoskonalenia jej pracy. 
I sekretarz KC PZPR i prezes 
Rady Ministrów przekazali u- 
czestnikom spotkania, a za ich 
pośrednictwem całej blisko 
półmilionowej rzeszy pracow­
ników służby zdrowia, podzię 
kowania za dotychczasową 
ofiarną pracę oraz życzenia 
dalszych sukcesów w walce o 
zdrowie całego społeczeństwa.

Poprawa stanu zdrowotnego 
społeczeństwa i działalności 
służby zdrowia należy do głów 
nych celów społecznych bie­
żącego 5-lecia. (PAP)

Kwiecień tradycyjnie Już jest Miesiącem Pamięci Narodowej. D!a 
jego uczczenia młodzież szkolna I harcerze porządkują miej­
sca straceń i martyrologii, cmentarze, mogiły uczestników walk 

o wyzwolenie.

nym tematem obrad ministrów dy­
plomacji i finansów jest sporna 
kwestia budżetu EWG. Ponadto 
omawiają oni inne kwestie gospo­
darcze i zagadnienia polityki mię­
dzynarodowej.

Operacja wojsk Angoli

RPA zostali zmuszeni do wycofa­
nia swych wojsk.

Ostrzelanie obozu brytyjskiego

Jak informuje agencja Reutera, 
siły zbrojne Ludowej Republiki

Angol-5, zajęły tereny w pobliżu 
hydroelektrowni na rzece Kunene 
graniczącej z Namibią. Tereny te 
do 27 marca br. były okupowane 
przez wojska RPA. Ta część "tery­
torium Angoli na granicy z Na­
mibią została okupowana przez 
wojska południowoafrykańskie w 
pierwszych dniach zbrojnej agresji 
RPA. Bezprawna okupacja teryto­
rium suwerennego państwa LRA. 
uznanego przez większość krajów 
świata, była przedmiotem specjal­
nej debaty w Radzie Bezpieczeń­
stwa ONZ. Rada zdecydowanie po 
tępiła interwencję rasistowskiego 
r^mu w Angoli. Pod naciskiem 
światowej opinii publicznej rasiści

Ustosunkowując się do treś 
ci tego dokumentu, wiceprze­
wodniczący delegacji polskiej 
stały przedstawiciel PRL w 
genewskiej siedzibie ONZ. 
amb. Eugeniusz Wyzner przy­
pomniał na wstępie, że region 
w którym są usytuowane kra 
je uczestniczące w pracach 
EKG, reprezentuje około 80 
procent światowej produkcj4 
globalnej. Zachodzące w nim 
procesy oddziaływują bezpo­
średnio na poszczególne kra­
je tego regionu i ich wzajem­
ne stosunki, a także wywie­
rają istotny wpływ na roz­
wój społeczno-gospodarczy in 
nych rejonów świata.

Przedstawiony sesji prze­
gląd europejskiej sytuacji gos 
podarczej za rok 1975 — kon­
tynuował mówca — prezentu 
je z jednej strony dynamicz­
ny, jakkolwiek nie pozbawio­
ny określonych trudności roz. 
wó i kr aj ó w s oc j a li s t yc z n y eh i 
z drugiej — rozwój krajów 
Europy zachodniej i Amery­
ki Północnej, istotnie hamowa 
ny głębokim kryzysem gosno- 
darczym. połączonym z infla­
cją.

Ustosunkowując się do potwier­
dzonej w tym międzynarodowym 
dokumencie wysokiej dynamiki 
rozwoju gospodarczego krajów so 
cjalfstycznych. mówca oświadczył, 
że Polska, obok innych krajów so

Ubiegłej nocy został ostrzelany 
z moździerzy obóz wojsk brytyj­
skich w pobliżu Armagh w Irlan­
dii Północnej. Rzecznik armii, in­
formując o tym, oświadczył że 
ofiar w ludziach nie było. 
Agencja Reutera pisze, że w 
ostatnim okresie mnożą się tego 
rodzaju ataki na brytyjskie obiek­
ty wojskowe i przypuszcza się, że 
dokonują ich grupy “terrorystyczne 
Irlandzkiej Armii Republikańskiej 
domagającej się wycofania żołnie­
rzy brytyjskich z Irlandii Północ­
nej.

8 rocznica śmierci M. Kinga
W Memphisie (USA), gdzie 8 lat 

temu zamordowano pastora Kinga, 
bojownika o równouprawnienie 
Murzynów amerykańskich odbyły 
się w niedzielę demonstrację i wie­
ce demokratycznego odłamu spo­
łeczeństwa USA. Imprezy takie 
zorganizowano również w Atlan­
cie. gdzie znajduje się grób pasto­
ra oraz w wielu innych miastach 
południowej części USA. Na wie­
cach tych podkreślano, że w USA 
i w wielu innych krajach kapita­
listycznych rzeczywistość jest da­
leka od ideałów, w imię których 
walczvł Martin L. King, daleka od 
ideału równości ras i narodowości 

cjalistycznych, dzięki swej ekspan 
sywnej polityce społeczno-gospo­
darczej, osiągnęła istotne sukcesy, 
wnosząc zarazem znaczny wkład 
do rozwoju całego regionu euro­
pejskiego. Dokument EKG ONZ — 
jak podkreślił mówca — w zasa­
dzie prawidłowo odzwierciedla dy 
namikę polskiego wzrostu gospo­
darczego.

Dążąc do dalszej intensyfikacji 
stosunków gospodarczych z kraja­
mi socjalistycznymi — stwierdził 
mówca — nastawiamy się jedno­
cześnie na szybki rozwój handlu 
oraz współpracy przemysłowej i 
naukowo-technicznej z krajami za 
chodnimi. Dążenie to wynika nie 
tylko z naszych interesów ekono­
micznych, lecz również z faktu, iż 
Polska zawsze była i jest zwolen­
nikiem odprężenia i zawsze uzna­
wała, że rozwój stosunków gospo 
darczych na zasadach równości i 
niedyskryminacji oraz wzajem­
nych korzyści stanowi istotny 
wkład do urzeczywistnienia proce 
su odprężenia. Ten aspekt stosun 
ków gospodarczych między V.V:ho 
dem a Zachodem należy mieć na 
względzie, zwłaszcza obecnie, gdy 
podejmujemy realizację postano­
wień aktu końcowego Konferencji 
Bezpieczeństwa i Współpracy w Eu 
ropie.

Zgodnie z nastawieniem 
działalności EKG na promocję 
współpracy gospodarczej i 
naukowo-technicznej między 
Wschodem i Zachodem — 
stwierdził w zakończeniu przed 
stawicie! Polski — można 
stwierdzić, że obecna sytuacja 
gospodarcza w Europie prze­
mawia za użytecznością dal­
szego rozwoju i strukturalne­
go pogłębiania tej współpra­
cy. Kształtowanie wzajemnie 
korzystnych i trwałych mię­
dzynarodowych więzi gospo dar 
czych, w tym między krajami 
o różnych systemach społecz­
no-ekonomicznych, powinno 
sprzyjać zarówno ich wzrosto 
wi gosno dar czemu, jak też ko 
rzystnie oddziaływać na kli­
mat politvezrv w Europie i w 
świecie. (PAP)

IMM walki w J/b^n^

Prezydsnt S. Farandżija 
nie ustępuje

W Libanie nie ustają walki 
mimo ogłoszonego w ubiegły 
piątek 10-dniowego rozęjmu. 
W ostatnich czterech dniach 
zginęło w tym kraju okcło 250 
osób. Oczekiwana dymisja pre 
zydenta Sulejmana Farandżiji 
jeszcze nie nastąpiła. Jak wia 
domo, ustąpienia Farandżiji dc 
maga się lewica libańska, u- 
ważając to za wstępny waru­
nek politycznego uregulowa­
nia konfliktu. Nadal istnieją 
trudności ustalenia terminu i 
miejsca sesji parlamentu, kió 
ry miałby uchwalić odpowied 
nią poprawkę do konstytucji 
w sprawie dymisji prezydenta 
oraz wyboru jego następcy. 
Zwołanie sesji w budynku par 
lamentu, znajdującego się w 
centrum miasta jest obecnie 
niemożliwe w związku z trwa 
jacymi tam walkami. Przewód 
niczący parlamentu, Camille 
Asaad kontynuuje konsultacje 
w sprawie zwołania sesji w 
innym miejscu i zanewnienia 
d e p u to wa n y m b oz piecze ńs t wa.

Agencje prasowe donoszą 
również o pogłębiających się 
rozbieżnościach miedzy przy­
wódcą Iewicv libańskiej Ka_ 
malem Dżum blat tern a rządem 
syryjskim, domagającym się 
przerwania walk w Libanie.

PAP

K. Waldheim
o podziale Libany

Sekretarz generalny ONZ 
Kurt Waldheim oświadczył 
wczoraj w Nicei, odpowiada­
jąc na pytania dziennikarzy, 
że jakikolwiek podział Libanu 
byłby niebezpieczny nie tylko 
dla tego kraju, lecz dla całe­
go regionu bliskowschodniego. 
Przypomniał on, że wystąpił 
z inicjatywą zwołania Rady 
Bezpieczeństwa ONZ w spra­
wie Libanu. (PAP)
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LAUREACI
OLIMPIADY HISTORYCZNEJ

Z udziałem 65 zwycięzców do­
tychczasowych eliminacji II Olim 
piady Historycznej dla ucznMw 
starszych klas liceów ogólno­
kształcących i techników, odbył 
się w Wiśle jej ogólnopolski finał. 
Uczestnicy wykazać się musieli 
znajomością zagadnień archeologii, 
historii powszechnej — starożyt­
nej, średniowiecznej i nowożytnej, 
historii Polski oraz teorii rozwo­
ju społecznego i metod badań his 
torycznych.

Laureatem tegorocznej olimpia­
dy został uczeń Liceum Ogólno­
kształcącego im. Kazimierza Wiel 
kiego w Kole (woj. konińskie) — 
Marek Owczarzak, który podzielił 
pierwsze miejsce z Mirosławem 
Walukiem z LO im. M. Skłodow- 
skiej-Curie w Szczecinie, (bop)

KONFERENCJA ZNP W KONINIE
W Koninie obradowała wczoraj 

pierwsza Wojewódzka Konferen­
cja 'Związku Nauczycielstwa Pol­
skiego. 63 delegatów z terenu woj.
konińskiego ustalało zasady 
łizacji zadań stojących przed os
wiatą w najbliższych latach. Po­
ruszano m. m. zagadnienie wpro­
wadzanej już za 2 lata powszech­
nej szkoły 10-letniej. Dyskutowa­
no też o sprawach zawodowych 
i socjalno-bytowych, nurtujących 
środowisko nauczycieli w woje­
wództwie. W czasie konferencji 
wybrano delegatów na XII Kra­
jowcy Zjaad ZNP. (woj)

OTWARCIE WYSTAWY
ARCHITEKTURA WĘGIER

W pawilonie wystawowym 
SARP w Warszawie otwarto wczo 
raj kolejną interesującą ekspozy­
cję. tym razem poświęconą archi 
tekturze węgierskiej. Wystawa, 
przygotowana przez Związek Ar­
chitektów Węgierskich, ilustruje 
najciekawsze osiągnięcia dawnej i 
współczesnej architektury tego 
kraju. Na ponad 100 fotogramach 
można obejrzeć zarówno zabytko 
we budowle, jak i współczesne 
obiekty mieszkaniowe i użyteczno 
ści publicznej. (PAP)

Dobra praca rad zwiększy wkład regionów 
w realizację programu VII Zjazdu PZPR

Sesja WRN w Katowicach zakończyła wczoraj 
guracyjnych posiedzeń rad narodowych stopnia 
kiego.
W dyskusji na sesji nad pla 

nem społeczno-gospodarczym 
województwa i jego zadania­
mi w bieżącym i najbliższych 
latach szczególnie wiele uwa 
gi poświęcono sprawom, zwią 
zanym z rozwojem tej naj­
większej w kraju wielkoprze­
mysłowej aglomeracji. W obec 
nym 5-leciu nastąpi tu wzrost 
uszlachetnionego przetwór­
stwa. Najpoważniejszym prze­
obrażeniom ulegnie hutnictwo. 
Dzięki hucie „Katowice” oraz 
w wyniku modernizacji i re­
konstrukcji starych hut nastą 
pi odczuwalna poprawa zaopa 
trzenia rynku krajowego i po 
trzeb polskiego eksportu. No­
woczesne inwestycje hutnicze 
umożliwią poważne ogranicze­
nie zanieczyszczeń w środowi 
sku naturalnym.

W górnictwie przeprowadzo 
na zostanie dalsza mechaniza­
cja i automatyzacja procesów 
wydobywczych.

W nienotowanej w woje­
wództwie skali rozwijać się bę 
dzie przemysł budowlany. Poz
woli to poważnie 
deficyt mieszkań i 
towarzyszących w 
mieszkaniowych.

zmniejszyć 
inwestycji 

osiedlach

*
Zakończyły się inauguracyj­

ne sesje WRN, wybranych 21 
marca. 6 740 radnych złożyło 
ślubowanie rzetelnej pracy dla 
dobra narodu, umacniania wię 
zi władzy państwowej ze spo-

Przed Kongresem Młodzieży Polskiej

Bogaty dorobek powszechnej
dyskusji młodego pokolenia

Zakończona ostatnio kampania sprawozdawczo-wyborcza, 
która objęła swym zasięgiem wszystkie ogniwa polskiego 
ruchu młodzieżowego, skupiaj ąccgo ponad 5 milionów dziew­
cząt i chłopców, stała się szerokim przeglądem dotychcza­
sowego dorobku oraz możliwości dalszego rozwoju inicja­
tyw młodego pokolenia Polak ów. Po raz pierwszy wnioski 
z tej debaty znalazły swoie pe łniejsze odbicie podczas woje­
wódzkich zjazdów, konferencji i narad aktywu młodzieżo-
wego. Uczestniczyło w nich blisko 17 000 przodujących 
łączy młodzieżowych wszystk ich środowisk.

dzia-

cykl inau- 
wojewódz-

łeczeństwem. Na sesjach wy­
brano prezydia rad, powołano 
stałe komisje, uchwalono pla­
ny pracy.

Obecny podział administra­
cyjny kraju, a WRN zostały 
po raz pierwszy icybrane w 
tym nowym układzie, stworzył 
warunki szybszego i bardziej 
równomiernego rozwoju regio 
nów. Wyłonienie nowych re­
prezentacji wojewódzkich ma 
doniosłe znaczenie dla proce­
sów integracyjnych rozwijają­
cych się w nowych granicach 
województw. Od WR.N zależy 
obecnie w szczególnym stop­
niu pełne wykorzystanie istnie 
jących warunków dla lepsze­
go zaspokajania potrzeb miesz 
kańców i pełniejszego uczestni 
czenia regionów w ogólnona­
rodowym programie rozwoju 
kraju.

Na sesjach, w dyskusji nad 
założeniami rozwoju woje­
wództw w br. i w najbliższych 
latach radni wskazali na naj­
ważniejsze obszary działania 
władzy terenowej. Wiążą się 
one z potrzebą podnoszenia 
wydajności i poprawy jakości 
w przemyśle, z pełnym wyko-

przedstawicielski. Należy ocze 
kiwać, że umocni się obecnie 
współdziałanie posłów i wła­
dzy terenowej, rozwinie się 
jront oddziaływania samorzą­
du mieszkańców miast (do któ 
rego wybory rozpoczynają się 
niebawem) i innych samorzą­
dów społecznych, umacniana 
będzie kontrola społeczna na 
wszystkich odcinkach, nastąpi 
pogłębienie demokracji socja­
listycznej.

Sesje inauguracyjne zapo­
czątkowały okres, w którym 
rady wojewódzkie — jak 
stwierdził przewodniczący Ra­
dy Państwa w liście do prze-
wodniczącego WRN będą
rozwijać i doskonalić swe jun 
keje organizatorskie i wycho­
wawcze dla pełnego wykonania 
zadań i upowszechniania dal­
szych inicjatyw produkcyjnych 
i społecznych.

Dobra praca WRN będzie 
miała istotny wpływ na zwięk 
szenie wkładu regionów w rea 
lizację programu VII Zjazdu 
PZPR. Wiązanie potrzeb te­
renu z celami i zadaniami 
ogólnopaństwowymi — o czym 
mówi Konstytucja PRL — jest 
dla nich wytyczną działania.

rzystaniem ziemi poprawą
efektywności produkcji w rol­
nictwie. Zapowiedziana w Sej 
mie przez rząd kontynuacja ak 
tywnej polityki społecznej har 
monizuje też z podkreślanymi 
na sesjach zadaniami WRN w 
zakresie dalszej poprawy wa­
runków pracy i życia miesz­
kańców, szybszego rozwoju bu 
downictwa mieszkaniowego, 
większej dbałości o gospodarkę 
komunalną, rozszerzenie sieci 
usługowej i handlowej. Na se 
sjach akcentowano, że dla o- 
siągnięcia tych celów niezbęd­
ne jest wykorzystanie wszyst­
kich rezerw regionów, lokal­
nych zasobów i środków, ak­
tywności społecznej, obywatel 
skiej inicjatywy. Bardzo istot­
ne jest przy tym lepsze inspi­
rowanie terenowej administra 
cji, której skuteczność działa­
nia i styl pracy powinny ulec 
dalszej poprawie.

Realizacja zadań podjętych 
przez WRN oraz wykorzysta­
nie zwiększonych kompetencji 
koordynacyjnych przyczyni się

MAURYCY KAMIENIECKI

Do końca kwietnia

Sprzedaż telewizorów
z 15 proc, bonifikatą
Placówki handlowe ZURiT-u 

oraz niektóre inne sklepy roz 
poczęły wczoraj sprzedaż te­
lewizorów produkcji krajowej 
do odbioru programu czarno­
białego (z wyjątkiem turysty­
cznych aparatów przenoś­
nych) z 15-procentową bonifi-r 
katą. Udzielana ona będzie 
tym osobom, które — dokonu­
jąc zakupu telewizora — prze 
każą jednostce handlu uspo­
łecznionego posiadany telewi­
zor używany.

W czasie obrad wybrano m. 
in. ponad 2000 delegatów na 
Kongres Młodzieży Polskiej.

Przed rozpoczęciem kongre­
su warto zasygnalizować naj­
ciekawsze wnioski i postulaty 
zgłoszone podczas powszech-

nej dyskusji młodzieży, 
le nowych propozycji,

Wie- 
zgła-

Koncerty i spektakle baletowe 
treścią poznańskiego festiwalu

XVI Festiwal Polskiej Mu­
zyki Współczesnej — „Po­
znańska Wiosna Muzyczna” 
dobiega końca Przez cztery 
dni publiczność usłyszała — 
na jedenastu imprezach: kon­
certach symfonicznych, kame­
ralnych. nocnych i przedsta-
wieniach baletowych pra-
wie pięćdziesiąt utworów kom 
pozytorów, reprezentujących 
wszystkie krajowe środowiska 
muzyczne, a także, .w ramach
wieczoru monograficznego,
dzieła Dymitra Szostakowicza. 
W programie' znalazły się 
spektakle baletowe Polskiego 
Teatru Tańca i Opery Poznań 
skiej; melomani podziwiali 
liczne grono doskonałych arty 
stów polskich i zagranicznych. 
Uczestniczyły w tegorocznej 
„Wiośnie” — oprócz kilkuna­
stu solistów wokalistów i in­
strumentalistów (polskich, z 
NRD i ZSRR) trzy zespoły 
symfoniczne z Poznania, Wro 
cławia i Krakowa i dwa zna­
ne chóry — Uniwersytetu im. 
A. Mickiewicza oraz „Poznań 
skie Słowiki”.

Finałem XVI „Wiosny” bę­
dzie dzisiejszy, wieczorny kon 
cert symfoniczny, na którym 
Orkiestra Polskiego Radia i 
Telewizji z Krakowa pod batu 
tą Jacka Kasprzyka i Jerzy 
Artysz (baryton) zaprezentują 
kompozycje: A. Dobrowolskie­
go — Muzyka na orkiestrę 
nr 4, H. M. Góreckiego — 
Dwie pieśni sakralne i K. Se­
rockiego — IV Symfonię.

toka, wypełnił Polski Teatr Tań- 
ca — Balet Poznański.

Odnotować warto na zakoń 
czenie, że we wszystkich im. 
prezach festiwalowych ucze­
stniczy kilkunastoosobowa gry 
pa obserwatorów zagranicz­
nych — z ZSRR (delegacja 
Związku Kompozytorów Ra. 
dzieckich), Czechosłowacji, 
Bułgarii, Jugosławii. NRD, 
Francji i Stanów Zjednoczo. 
nych. Goście bardzo pochleb­
nie wyrażają się zarówno o re 
pertuarze jak i poziomie ar­
tystycznym „Poznańskiej Wios 
ny”.

Już teraz, przed zakończe­
niem XVI Festiwalu Polskiej 
Muzyki Współczesnej bez prze 
sady powiedzieć można, iż był 
dużym wydarzeniem artystycz 
nym na miarę ogólnopolską.

(wig)

Aresztowano sprawcę 
zabójstwa naczelnika 

tatrzańskiej grupy GOPR
W Zakopanem odbył się pogrzeb 

zamordowanego 31 marca br. 31- 
letniego nacze’n;ka tatrzańskiej 
grupy GOPR mgr. T. Tadeusza 
Ewy.

Jak wyjaśniają prokuratura i ko 
j menda MO w Zakopanem, które 

prowadzą śledztwo, zwłoki Tadeu- 
; sza Ewy zostały znalezione 1 kwiet 

nia rano, a w trzy godziny póź­
niej został aresztowany podejrzą 
ny o morderstwo 35-letni mgr eko 
nom ii Zdzisław P Przyznał się on 
do zabicia Tadeusza Ewy.

31 marca tZdzisław P. oraz Ta­
deusz Ewy byli z wiżytą u wspól­
nego kolegi, gdzie doszło do kłót- 

i n:. Po opuszczeniu mieszkania Zdzi 
sław P., znajdujący się pod wpły­
wem alkoholu zaatakował inż. 
Ewy drewniana żerdzią. U zabite­
go stwierdzono poważne ogólne 
obrażenia oraz rany głowy. (PAP)

szanych zwłaszcza w ośrod­
kach przemysłowych wiąże się 
z dalszym rozwijaniem współ­
zawodnictwa młodzieży, ruchu 
przodownictwa w walce o ja­
kość, wydajność i zagospoda­
rowanie istniejących rezerw. 
W nowym wymiarze realizo­
wany będzie w wielu regio­
nach młodzieżowy patronat w 
budownictwie mieszkaniowym. 
Tworzy się — w oparciu o wy 
gospodarowano nadwyżki pro 
dukcyjne — młodzieżowe ban 
ki materiałów budowlanych. 
Warto zwrócić uwagę na obej 
mowanie prz-ez młodzież pa­
tronatów nad najtrudniejszy, 
mi odcinkami produkcyjnymi 
wprowadzaniem nowych tech­
nik i technologii oraz przy­
spieszeniem tempa dostaw ko 
operacyjnych. Wiodącym tema 
tern wśród młodzieży wiej­
skiej były sprawy jej udziału 
w zagospodarowaniu nieużyt­
ków i gruntów z Państwowe­
go Funduszu Ziemi, rozwijaniu 
zespołowych form gospodaro­
wania, specjalizacji i koope­
racji w rolnictwie.

do dalszego umocnienia 
tetu rad.

Rady narodowe wraz 
mem tworzą jednolity

autory

z Sej- 
system

Sprzedaż z bonifikatą trwać 
będzie do 30 kwietnia br. 
Przedsiębiorstwa handlowe zo 
stały zobowiązane do zapew­
nienia klientom informacji o 
miejscu i warunkach tej sprze 
dąży. (PAP)

W godzinach przedpołudniowych 
w poznańskim Muzeum Instrumen 
tów Muzycznych, kontynuować bę 
dą obrady uczestnicy toczącej się 
od niedzieli konferencji muzyko­
logicznej, poświęconej problemom 
krytyki muzycznej. W czasie tego 
tyleż interesującego co i pożytecz 
nego spotkania wygłoszono szereg 
referatów m. in. autorstwa prof. 
dr. W. Tatarkiewicza, prof. F. Dą 
browskiego, Z. Mycielskiego, S. 
Jarosińskiego. Wiele cennych u- 
wag, zapewne sprzyjających pod­
noszeniu poziomu krytyki muzycz 
nej, przedstawili recenzenci i mu 
zykolodzy podczas ożywionej dys 
kusji, akcentując szczególnie kwe 
stie warsztatowe i sprawy odpo­
wiedzialności za słowo.

Ponadto dzień wczorajszy przy­
niósł kolejny koncert kameralny. 
S. Woytcwicz (sopran). M. Pade-

Niespokojny początek 
kampanii wyborczej 

w Portugalii
Niedziela, będąca pierwszym 

dniem kampanii przed wybo­
rami do portugalskiego Zgro­
madzenia Ustawodawczego, 
wyznaczonymi na 25 bm., 
przebiegła w atmosferze na­
pięcia i starć między przed­
stawicielami odmiennych ten 
dencji politycznych. Do gwał­
townych starć doszło w cza­
sie wiecu konserwatywnej 
partii Centrum Demokratycz­
ne i Społeczne (CDS), który od 
był się w pobliżu miejscowo­
ści Funchal na Maderze.

PAP 1

30 lat
„Stenografa Polskiego"

„Stenograf Polski’’ — miesięcz­
nik Zarządu Głównego Stowarzy­
szenia Stenografów i Maszynistek 
w Polsce obchodzi jubileusz 
30-lecja. Kontynuuje ono tradycję
..biblioteczki stenograficznej

rewski (fortepian) Kwartet
Smyczkowy M. Rezler przedstawi 
li kompozycje K. Moszumańskiej- 
Nazar i J. Łuciaka, a także Kwar 
tet smyczkowy K. Szymanowskie-
go. Program ostatniego
baletowego, złożony 
nów” F. Szopena i

wieczoru 
„Noktur-

,Sonaty
2 fortepiany i orkiestrę” B. Bar-

Zachmurzenie duże, okresami 
umiarkowane. Miejscami opady 
deszczu. Temperatura minimalna 
od 2 do 7 stopni. Temperatura 
maksymalna od 8 stopni na pół­
nocy do 15 na południu.

Cenne propozycje wiążą się 
z doskonaleniem kwalifikacja 
zawodowych młodzieży, poprą 
wą adaptacji społeczno-zawo­
dowej młodych kadr i racjo 
nalnym wykorzystaniem wie­
dzy i kwalifikacji około 2,4 
min. rzeszy absolwentów szkół 
w bieżącej 5-latce. (PAP)

Wczoraj na centralnym pla­
cu Pekinu — Tien Anmen — 
doszło do zamieszek spowodo 
wanych usunięciem przez si­
ły bezpieczeństwa wieńców, 
złożonych w niedzielę pod 
Pomnikiem Bohaterów przez 
tysiące mieszkańców stolicy 
Chin — przedstawicieli insty 
tucji i osoby prywatne — w 
hołdzie zmarłemu w styczniu 
premierowi Czou En-lajowi.

Od momentu wyznaczenia na 
początku lutego jego następcy, 
którym został tymczasowo mini­
ster bezpieczeństwa publicznego, 
Hua Kuo-leiiK, w kierownictwie 
chińskim doszło do poważnych 
tarć. Frakcja „radykalna” rozpo 
częła wówczas kampanie przeciw 
ko „wiatrowi prawicowego odchy 
lenia” oraz „osobom w partii kro 
czącym drogą kapitalistyczną”, 
koncentrując ataki na osobie 
pierwszego wicepremiera. wice­
przewodniczącego partii i szefa 
sztabu generalnego armii Teng 
Siao-pinga Teng Siao-ping peł­
nił funkcje premiera podczas Clio 
roby Czou En-laja i był uważany 
za pewnego kandydata na urząd 
premiera jako zwolennik i kon­
tynuator jego linii politycznej. 
Na skutek ciągłych i zaciekłych 
ataków pierwszy wicepremier nie 
pojawił sie od tego czasu publicz 
nie, aczkolwiek nadal sprawuje 
wszystkie swe funkcje.

Przypadające na przełomie uhie 
Kiego i bieżącego tygodnia chiń­
skie święto zmarłych, obchodzo­
ne według kalendarza księżyco­
wego, stało się okazja do zama­
nifestowania przez masowe ucze­
stnictwo mieszkańców stolicy po 
parcia narodu dla lansowanego 
przez Czou En-laja i obóz ..prag­
matyków” kursu modernizacji 
kraju i wyrażenia w ten sposou

Demonstracje w Pekinie
w święto zmarłych

sprzeciwu wobec kampanii kryty 
ki „prawicowców”, nie znajdują­
cej uznania wśród mas.

Po usunięciu przez siły bezpie­
czeństwa wszystkich wieńców do­
szło do starć demonstrantów, w 
tym dużej liczby młodzieży, z mi 
licją ludową. Zanotowano przy­
padki podpalania i przewracania 
pojazdów, obrzucania kamieniami 
posterunku milicyjneKo oraz po­
bicia osób uznanych za zwolenni 
ków obecnej „kampanii krytyki”. 
Po osłabieniu aktywności demon­
strantów wczoraj w południe, w 
godzinach popołudniowych doszło 
do ponownego wzrostu napięcia 
na placu Tien An men. Kdy dzie­
siątki tysięcy demonstrantów ze­
brały się ponownie po zlikwido-

W przemówieniu oświadczył on, 
że w ciągu ostatnich dni „szkodli 
we elementy’’ usiłowały prze­
kształcić święto zmarłych w in­
cydent polityczny. Dzisiaj — do­
dał Wu Teh — elementy te spo­
wodowały zamieszanie, zajmowa­
ły się działalnością kontrrewolu­
cyjną. Zdaniem Wu Teha „szkod­
liwe elementy” skierowały ostrze 
krytyki przeciwko Mao Tse-tungo

Komitetowi

przeszkodzić

Centralnemu i 
- iak powiedział 
krytyce „prawi-

cowego wiatru’’ rewizji słusznych 
wniosków (rewolucji kulturalnej). 
Wu Teh wezwał ludność do wzmo 
żenią czuiności. obrony Mao Tse- 
tunga i KC partii.

przez wojsko milicję
części kordonu otaczającego cały 
plac. Obserwatorzy sa zdania, że 
sytuacja na placu Tien An men, 
a tym samym w stolicy Chin, jest 
jeszcze bardziej napięta niż w go 
dżinach porannych. Dotychczas 
milicja i wojsko nie interwenio­
wały czynnie ograniczając sie je­
dynie do niedopuszczania demon 
strantów do niektórych gmachów 
państwowych (np. do budynku 
parlamentu) znajdujących sie wo 
kół placu Tien An men.

Na apel spikera o opuszcze­
nie placu, większość zebra­
nych dość szybko odeszła. 
Jednakże przy Pomniku Bo­
haterów, oblepionym dziś no­
wymi, antyradykalnymi tadży 
pao, tłumy w dalszym ciągu
wczytywały się w icJ 
Ta spora grupa społe-c.

i treść. 
:eństwa

Dzisiejszy saryis informacyjny 
opracował Wojciech Nentwig.
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Wieczorem zebrane na placu 
Tien An men tłumy demonstran­
tów zaczęły dość szybko ko opusz 
czać. Głośniki radiowęzła nada­
wały nieustannie krótkie przemó­
wienie członka Biura Polityczne­
go. przewodniczącego Komitetu 
Rewolucyjnego Pekinu Wu Teha.

reagowała z widocznyip ocią­
ganiem na aoel Wu Teha, skła 
dający w istocie całą winę za 
zajścia na odsuniętego Teng 
Siao-pinga. Dziś trudno oczy 
wiście przewidzieć, czy prze- 
m/jwienie Wu Teha położy 
kres zaburzeniom w Pekinie.

PAP
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sprzed ponad stu lat.
Czasopismo zajmuje sie proble­

mami liczącego ok. 200 tys. śro­
dowiska stenografów, maszynistek 
oraz sekretarek. Na jego łamach 
podejmowane sa zagadnienia ra­
cjonalizacji pracy, nauczania i do 
skonalenia zawodowego .prowadzę 
nia nowoczesnego biura.

„Stenograf Polski’ 'porusza rów 
nież zagadnienia zwiazanę z przy 
szłością tych zawodów, rh rolą 
i miejscem w nowoczesnej admi­
nistracji. (PAP)

Surowe kary 
za nadużycia w handlu
Przed Sądem Wojewódzkim w 

Poznaniu zakończył się proces 
przeciwko 55-Ietnięj Melanii M. i 
29-letniej Krystynie Sz. — pracow­
nicom sklepu GS w miejscowości 
Łękno woj. pilskie, oskarżonym o 
dokonanie nadużyć w wysokości 
ponad 670 000 zł. W ciągu 5 lat 
oskarżone przywłaszczały towary 
oraz pieniądze z dziennych utar­
gów sklepowych.

Sad Wojewódzki Poznaniu
skazał Melanie M. na 10 lat. a Kry 
styne Sz. na 8 lat pozbawienia wnl 
ności. Zasadzono od nich no 100 OM 
zł grzvw„y oraz konfiskatę mie-

0 Na pl. Młodej Gwardii w Po 
znaniu poniósł śmierć Teodor W., 
który przechodząc nieostrożnie 
przez torowisko został potrącony 
przez tramwaj linii „16”.

0 W Podrzewiu w woj. poznań­
skim zginął na drodze Marian P. 
Do wspomnianego wypadku do­
szło, gdy przechodzący zza sto­
jącego samochodu mężczyzna po- ■ 
trącony został przez nadjeżdżają­
cą ciężarówkę.

® Z Przemętowa odwieziono w 
niedzielę do szpitala w Kościanie 
motocyklistę Kazimierza P.. który
odniósł obrażenia niecodzien-
nych okolicznościach. Wpadł bo­
wiem na niego koń, wybiegający 
z podwórza.

0 W Pi woni ca ch Kolonii w woj. 
kaliskim zapalił się od iskier z 
komina budynek gospodarczy 
kryty słomą. Straty szacuje się na 
około 25 000 zł. (b)

KSIĄŻKA — RUCH"
Prenumerata: wpłaty przyjmują od­

działy RSW „Prasa-Książka-Ruch" oraz urzędy 
pocztowe i doręczyciele do dnia. 10 każdego 
miesiąca (z wyjątkiem grudnia) poprzedzają­
cego okres prenumeraty: na miesiąc (17,50 zł), 
kwartał (52 zł), półrocze (104 zł). 0 
Indeks nr 23528.
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ZIEMIA PRZYWRACANA
Po roku dwutysięcznym, 

kiedy zakończona zosta­
nie tutaj eksploatacja wę 

gla brunatnego będzie jej tyl­
ko w najbliższych okolicach 
Konina ponad 8000 hektarów 
— ziemi, którą trzeba przywra­
cać życiu.

Aby przetworzyć brunatne 
bogactwo region'’ konińskiego 
w energię elektryczną, trzeba 
dosłownie i w przenośni wywró 
cić ziemię .,do góry nogami”. 
Węgiel zalegał pod kilkudzie­
sięciometrową warstwą nadkła­
du. który przemieszczonv i usy­
pany w olbrzy lie pagórki o 
kilkudziesięciohektarowcj po­
wierzchni wierzchołka jako 
tzw. zwałowisko zewnętrz­
ne, będzie już stałym elemen­
tem równinnego przedtem pej­
zażu. Niemniej t-wałym ele­
mentem rzeźby terenu będzie 
wyrobisko końc'owe — takiej 
samej mniej więcej wielkości 
dziura w ziemi. Eks- ' ^atacja 
wiąże się jednak z koniecznoś­
cią przemieszczenia setek mi­
lionów metrów sześciennych 
gruntu, w trakcie którego nie 
sposób ochronić cienkiej i nie­
wiele wartej warstwy gleby.

Ziemia ta nie może pozostać 
niczyją po zakończeniu wydo­
bycia. Odnośny artyku* prawa 
górniczego stwierdza: przedsię­
biorstwo górnicze zobowiązane 
jest w miarę poster t eksplo­
atacji złoża likwidować wyro­
biska odkrywkowe i przygoto­
wywać je do zagospodarowy­
wania.

REKULTYWACJA 
REKULTYWACJI NIERÓWNA

Przy obydwu działających na 
terenie Konińskiego przedsię­
biorstwach wydobywczych, ko 
palniach węgla brunatnego 
„Konin” i „Adamów” utworzo­
no oddziały rekultywacji tere­
nu. Ich zadania, z grubsza 
rzecz biorąc, polegają na: wy­
równywaniu wierzchołków zwa 
łowisk, prawidłowym uformo­
waniu skarp, obsianiu wierz­
chołków mieszankami traw i 
motylkowych, obsadzeniu skarp 
drzewami i krzewami w celu 
zabezpieczenia przed osuwa­
niem, wybudowaniu sieci ro- 
wów odwadniających i dróg 
dojazdowych. Po zakończeniu 
prac, tereny te, po komisyjnej 
ocenie, przekazywane są przy­
szłym użytkownikom którzy w 
miarę posiadanych możliwoś­
ci... bronią się przed ich prze­
jęciem.

Rekultywacja terenów nood- 
krywkowych nie ma w Polsce 
zbyt długich tradycji. Kiedyś 
uważano, że na zawsze pozo­
staną one nieużvtkami, póź­
niej zwyciężyła koncepcia za­
drzewiania i zalesiania — z po 
wodzeniem stosowana na zre­
kultywowanych gruntach „Ada 
mowa”. Brakowało po prostu

Zawiezie pan jutro de­
ski do Słupska — 
takie polecenie o- 

trzymał 2 lipca 1975 roku Wi­
told A., kierowca Przedsiębior 
stwa Robót Inżynieryjnycn 
„Hydrobudowa-9” w Poznaniu. 
„Jelczem” z przyczepą poje­
chał przeto do macierzystej 
bazy materiałowej. Tam łado­
wacze: Tadeusz M. i Marek 
W. owiązali drutem dwie par­
tie desek, po czym dźwig u- 
mieścił je w skrzyni samocho­
du i na jego przyczepie. Tak 
załadowanym pojazdem Wi­
told A. udał się do Swarzędza, 
zostawił samochód przed do­
mem i poszedł spać. Następne 
go dnia wyruszył w drogę do 
Słupska. Już po kilkunastu 
kilometrach ładunek przewożo 
ny przyczepą „Jelcza” stał się 
niebezpieczny dla użytkowni­
ków dróg. Deski poprzesuwa- 
ły się bowiem, a część z nich 
wystawała po bokach skrzyni. 
Witold A. nie wiedział o tym.

Kiedy „Jelcz” z przyczepą 
dotarł do Złotkowa (gmina 
Suchylas) z przeciwnego kie­
runku nadjeżdżała ciężarówka 
marki „Gaz” Samochodem 
tym kierował Antoni Z. Obok 
niego w szoferce siedziała żo­
na Zofia wraz z 5-letnim dzie 
ckiem. Podczas mijania się 
obu pojazdów, wystająca z 
przyczepy „Jelcza” deska ni­
czym pocisk artyleryjski wbi­
ła się w kabinę samochodu 
Antoniego Z. Jego żona do­
znała ciężkich obrażeń.

Witold A. nie zauważył, że 

naukowych opracowań i nie­
zbędnych poligonów doświad­
czalnych.

Poligon taki stworzyła do­
piero kopalnia „Konin” zapra­
szając do współpracy nad 
kompleksowym rozwiązaniem 
tego problemu nar -owców z 
obecnego Instytutu Podstaw 
Inżynierii Środowiska PAN w 
Zabrzu. Właśnie pracownicy 
z utworzonej na mocy tego po­
rozumienia placówki w Koni­
nie obalili obowiązującą do­
tychczas teorię lasów. Rezulta­
tami doświadczeń udowodnili, 
że poprzez odpowiednie nawo­
żenie i system zabiegów agro­
technicznych możliwe jest rol­
nicze użytkowanie terenów zu­
pełnie pozbawionych gleb. Nie 
dowiarków ostatecznie przeko­
nała kopalnia, zbierając przed 
dwoma laty ponad 30 q, żyta 
z hektara zrekultywowanych 
pól.

Ten i inne obszary, w sumie 
prawie 400 ha, prze:~ł już re­
sort rolnictwa, a konkretnie 
gospodarujący po sąsiedzku 
PGR Maliniec. Zrekultywowa­
ne tereny zajmują prawie 20 
proc, użytków rolnych tego 
wielozakładowego przedsiębior­
stwa. a w samym Malińcu 
prawie 70 proc. W ub. roku na 
zwałowiskach odkrywki „Pąt­
nów” zasiano m. in. 80 ha psze 
nicy ozimej, a w „Gosławi­
cach” 70 ha rzepaku. Dzięki 
wysokim dawkom nawożenia 
azotowego — 160 kg na ha pod 
pszenicę i ponad 300 kg pod 
rzepak — po formie, w jakiej 
przezimowały rośliny, sądzi się, 
iż pszenicy powinno być co naj 
mniej 40 a rzepaku 25 q z ha.

Koncepcja sprawdziła się i 
na terenach kopalni „Konin” 
jest nadal realizowana. Skar­
py i zwałowiska zewnętrzne są 
zadrzewiane i zalesiane, zwa­
łowiska wewnętrzne przygoto­
wuje się dla rolnictwa. Koszt 
takiego przedsięwzięcia jest 
ogromny, nakłady poniesione 
na zrekultywowanie 1 ha wa­
hają się od 70 do ponad 200 
tys. zł. O zakresie tych prac 
świadczy także fakt, iż kopal­
nia utworzyła własną szkółkę 
drzew, których na zwałowi­
skach posadzono już ponad pół 
miliona sztuk.

KTO PONIESIE DALSZE 
KOSZTY?

Dlaczego więc użytkownicy 
bronią się przed przejmowa­
niem tej ziemi? Generalny za­
rzut dotyczy jakości przepro­
wadzanych przez kopalnię prac 
rekultywacyjnych. Do ub. roku 
przekazano rolnictwu — jak 
twierdzą w kopalni — ponad 
700 ha, podczas gdy dyrektor 
PGR Maliniec stwierdza, iż prze 
jął dotychczas niecałe 400 ha. 
Reszta jest w trakcie przeka­
zywania tzn. iż w łonie powo- 

Refleksje z sali sądowej

Manowce profilaktyki
spowodował wypadek. Konty­
nuował jazdę i po chwili de­
ska z „Jelcza” uderzyła w 
„Żuka”, a nieco później w 
„Stara”. Na szczęście skończy 
ło się jedynie na drobnym u- 
szkodzeniu obu samochodów. 
Tragiczny okazał się natomiast 
finał pierwszego wypadku: Zo 
fia Z. tuż po przewiezieniu do 
szpitala zmarła...

Wszczęto śledztwo, w toku 
którego biegły tak wypowie­
dział się na temat przyczyny 
wypadku:

„Załadunek na skrzyni i przy­
czepie „Jelcza” był nieprawidło­
wy!...) Zabezpieczenie nie obejmo 
wało znacznej części desek (z u- 
wagi na ich różne długości i od- 
stawanie od gabarytu ładunku), 
co umożliwiło swobodne przesu­
wanie się podłużne i wysuwanie 
się na boki tych desek. Stwierdzo 
no dużo desek luźnych, grożących 
zsunięciem się z pojazdu...”.

Minęło pół roku. Co zrobio­
no w tym czasie, by nie pow­
tórzyły się takie wypadki, jak 
opisany? Odpowiedź zawarta 
jest w wyjaśnieniu oskarżone 
go Witolda A. na rozprawie 
przed Sądem II instancji:

— Nadal jestem kierowcą w 
„Hydrobudowie-9” i nadal wo 
żę deski zabezpieczone tak

ŻYCIU
lanych do oceny komisji nie za 
kończono jeszcze kompetencyj­
nych sporów, nie pozwalają­
cych w rezultacie za zajęcie 
jednoznacznego stanowiska.

Stawiane zarzuty trudno uz­
nać za niesłuszne. Kopalnia to 
przecież przedsiębiorstwo wy­
dobywcze i z tej działalności 
jest przede wszystkim rozli­
czane. Przy stałych brakach 
sprzętu trudno marzyć o tym, 
aby dyrekcja zdecydowała się 
przeznaczyć pewną liczbę spy­
charek i innego sprzętu do dy­
spozycji oddziału rekultywacji. 
Prace te wykonuje się więc 
kiedy się da, czym się da no 
i... jak się da. Tym bardzi * 
że przepisy pozostawiają w tym 
zakresie dosyć dużą swobodę. 
Dla terenów oddanych rolni­
ctwu za dopuszczalną uznają 
np. różnicę wzniesień w grani­
cach metra na odcinku długoś­
ci 10 m. Jak na takim terenie 
może pracować siewnik o szero 
kości 4 metrów? Jeszcze więk­
sze różnice dopuszczalne są na 
gruntach przeznaczanych pod 
zalesienie.

Zarzuty dotyczą również wy 
konania prac specjalistycznych, 
dróg, rowów odwadniających, 
na które kopalnia po prostu 
nie może znaleźć wykonawcy.

Przepisy obligują kopalnie 
do oddania zrekultywowanych 
gruntów w ciągu 4—5 lat po 
zakończeniu eksploatacji złoża. 
W tym czasie zakończyć moż­
na zaledwie zewnętrznie me­
chaniczny proces kształtowa­
nia nowego tworu. W dalszym 
ciągu możliwe są osunięcia 
gruntu, kilkanaście lat potrze­
ba zanim wytworzą się w nim 
stosunki wodne.

Użytkowanie tej ziemi przez 
wiele lat wymagać będzie znacz 
nie staranniejszych zabiegów 
agrotechnicznych, często przy 
użyciu ciężkiego sprzętu, które­
go daremnie -zukać w państ­
wowym gospodarstwie rolnym. 
Na pytanie czy pozbawiona gle 
by, a poddana w-~okim daw­
kom nawożenia ziemia nie za­
reaguje w jakimś okresie znisz 
czeniem upraw, odpowiedzi nie 
znają nawet naukowcy. Kosz­
ty przywracania życiu tej zie­
mi nie kończą się więc w mo­
mencie oddania przez kopalnie, 
z tym tylko, że jej przyszli 
użytkownicy nie mają środków 
na ich pokrycie. Dlatego bro­
nią się przed ich ponoszeniem.

Koniński poligon działa już 
dosyć dawno. Obok pozytywów 
w zagospodarowywaniu tej 
trudnej ziemi ujawnił też sze­
reg rozbieżności, nieprecyzyj­
ności w przepisach itp. Ich usu­
nięcie jest niezbedne nie tvlko 
ze względu na efektywność po 
noszonych na ten cel nakładów. 
To także gwarancja osiągnię­
cia prawidłowego s .utku, a o 
to przede wsz^tkim chodzi.

BOGDAN ZDANOWSKI

samo jak w dniu wypad­
ku...

Gdyby z kolei zapytać trans 
portowców z „Hydrobudowy”, 
dlaczego nie zmienił się spo­
sób przewozu tarcicy, być 
może odpowiedzieliby, że do­
tychczasowe postępowanie 
karne ostatecznie nie ustaliło 
czy sposób zabezpieczania 
(wiązanie drutem) desek przed 
wysuwaniem był wadliwy 
czy też jedynie 3 lipca nie­
udolnie zastosowany (zbyt 
luźne owiązanie).

• prokurator w akcie oskar 
żenią m. in. stwierdził, że Wi­
told A. nie zabezpieczył nale­
życie ładunku i dlatego doszło 
do wypadku;

• Sąd I instancji uniewin­
nił natomiast oskarżonego, 
przy czym w uzasadnieniu wy 
roku wyraził pogląd, że ładu­
nek był zabezpieczony właści­
wie, zgodnie z długoletnią 
praktyką stosowaną w „Hy­
drobudowie” a wypadek na­
stąpił dlatego, iż podczas jaz­
dy (zwłaszcza przy forsowa­
niu przejazdów kolejowych) 
wstrząsy spowodowały rozluź 
nienie drutu i wysuwanie się 
desek.

Inne stanowisko zajął Sąd 
Wojewódzki, którego orzecze­

Zafascynowanie pracą
Znajomi mówią, że miną­

łem się z powołaniem. 
Miałem zostać leśnikiem 

ąlbo rybakiem, bo bardzo lu­
bię las i wodę, a wędkowanie, 
to moja pasja Tyle jednak, 
że... druga. Fascynuje mnie bo 
wiem przede wszystkim moja 
praca i gdybym jeszcze raz 
miał wybrać zawód — z pew­
nością nie zamieniłbym go.

Od 45 lat pracuję jako to­
karz, z czego od 29 lat w poz­
nańskim PKS-ie, początkowo 
w Oddziale Remontowym, te­
raz zaś w Oddziale Osobo­
wym. Mimo to, każdego dnia 
odkrywam w swej pracy coś 
nowego. Tym bardziej, że spo 
ro robót w warsztacie jest 
niepowtarzalnych — raz w sil 
niku autobusu nawali 
uszczelka i trzeba ją natych­
miast dorobić, bo za chwnlę mu 
si on wyjechać, na trasę, kie­
dy indziej nie ma doń jakiejś 
części i tylko od umiejętności 
tokarza zależy czy będzie on 
snrawny. Nie ma i praktycz­
nie nie może więc być rzeczy 
nie do zrobienia.

Nie wszyscy chcq studiowaćPolicealne studia zawodoweczekają na maturzystów
Tegoroczne matury trady­

cyjnie odbędą się w ma­
ju. Ministerstwo Oświa­

ty i Wychowania ustaliło już 
terminy.

W środę, 5 maja, o godz. 8 
młodzież średnich szkół ogól­
nokształcących przystąpi do 
pisemnego egzaminu z języka 
polskiego. W piątek, 7 maja, 
również o godz. 8 odbędzie się 
egzamin pisemny z matematy 
ki. W tych samych terminach 
co w szkołach młodzieżowych, 
tylko o godz. 15.00 odbędą się 
pisemne egzaminy maturalne 
w szkołach dla pracujących. 
Terminy maturalnych egzami 
nów ustnych ustalą w po­
szczególnych szkołach prze­
wodniczący państwowych ko­
misji egzaminacyjnych w za­
leżności od indywidualnych 

•warunków. W bieżącym roku 
w ■województwach: kaliskim, 
konińskim, leszczyńskim, pil­
skim i poznańskim szkoły 
średnie ukończy ponad 15.500 
młodzieży.

Większość maturzystów, jak 
wynika ze wstępnych rozez- 
nań, będzie się ubiegała o 
przyjęcie na studia. Dla tych, 
którzy poprzestaną na świa­
dectwie ukończenia liceum 
ogólnokształcącego i dla tych, 
którzy nie dostaną się na stu 
dia przygotowuje się miejsca 

nie może służyć za wzór wnik 
liwych dociekań. W orzecze­
niu tym stwierdza się m. in., 
że do „gubienia” desek mo­
gło dojść bez rozluźnienia się 
drutu, bowiem już w bazie 
„Hydrobudowy” ładunek był 
nieprawidłowo zabezpieczony, 
jak słusznie zauważył biegły 
sądowy w początkowej fazie 
śledztwa. Zresztą niewłaści­
wego zabezpieczenia dowodzi 
fakt, że deski zaczęły się wy­
suwać i zagrażać użytkowni­
kom dróg po przejechaniu 
przez Witolda A. zaledwie 20 
km, a więc niewielkiego od­
cinka 300-kilometrowej trasy, 
którą oskarżony miał przebyć. 
Przecież deski powinny zo­
stać umieszczone na „Jelczu” 
i przyczepie tak, by niezależ­
nie od wstrząsów (zła na­
wierzchnia, przejazdy kolejo­
we) zapewniona była bezpiecz 
na jazda na całej trasie.

Podsumowując te uwagi, 
Sąd II instancji stwierdził, że 
w związku z nieprawidłowo­
ścią załadunku należy rozwa­
żyć kwestię ewentualnej od­
powiedzialności nie tylko Wi­
tolda A., ale również człon­
ków brygad załadowrawczych i 
ich zwierzchników. Tymcza­
sem w’ śledztwie przesłuchano

Często przychodzą współpra 
cownicy, żeby im coś wyko­
nać na tokarce, bo nikt się te 
go nie chce podjąć. Potrafię 
wówczas poświęcić na to nie­
raz cały dzień, ale zrobię Sprą 
wia to ogromna satysfakcją, 
wyrabia też wiarę w swoje 
umiejętności. Jednocześnie dr 
je się dobry przykład młodym 
pracownikom, którzy potem 
— i to także cieszy — stara­
ją się naśladować.

Dużo zależy w pracy war. 
sztatowej od własnych pomy­
słów i inwencji. Często bra­
kuje różnych części zamien­
nych, z innych potrzebna jest 
nieraz tylko jedna sztuka i szko 

da tracić czasu na ich poszukiwa 
nie w handlu, niektóre wyma 
gają specyficznej regeneracji. 
Wtedy trzeba wykorzysta* 
zdolności racjonalizatorskie. 
To rówmież moja swoista pa­
sja. Mam na swoim koncie kil 
kadziesiąt różnorodnych wnios 
ków, które przyniosły nie tylko 
Oddziałowi, lecz i całemu PKS- 
owi milionowe oszczędności.

w policealnych jedno- i dwu­
letnich studiach zawodowych. 
Absolwenci tych szkół są chęt 
nie przyjmowani przez zakła 
dy pracy. W ubiegłych latach 
sprawdziła się teza o celowoś 
ci powoływania takich szkół. 
Przemysł, dyśponujący skom­
plikowaną nowoczesną apara­
turą wymaga do obsługi od­
powiednio przygotowanych lu 
dzi, inteligentnych, z dużym 
zasobem wiadomości. Prakty­
ka ■wykazała, że właśnie tym 
atrybutom odpowiadają absol 
wenci policealnych studiów 
zawodowych. Zasób wiadomoś 
ci ogólnych zdobyty w okre­
sie nauki w szkole średniej 
stanowi doskonałą podbudowę 
do nauki zawodu.

W województwie poznań­
skim w młodzieżowych poli­
cealnych studiach zawodo­
wych przygotowano miejsca 
dla 62 procent absolwentów 
liceów ogólnokształcących.

Zwiększono też liczbę miejsc 
w rocznych policealnych stu­
diach zawodowych, m. in. w 
takich zawodach, jak sprze­
dawca. Ze względu na za­
potrzebowanie zakładów pra­
cy planuje się utworzenie od 
działu rocznej zasadniczej 
szkoły zawodowej w zawodzie 
kierowca pojazdów samocho­

jedynie dwóch ładowaczy ~ 
osoby zainteresowane tym, by 
zataić fakt niewłaściwego za­
bezpieczenia desek, a nadto 
nie potrafiące nic powiedzieć 
na temat ewentualnych prze­
pisów wewnętrznych, regulu­
jących sposoby załadunku i 
obowiązki osób za to odpowie 
dzialnych. Z tych przyczyn 
Sad Wojewódzki w Poznaniu 
uchylił wyrok sądu I instancji 
i przekazał sprawę prokurato 
rowi w celu uzupełnienia śle­
dztwa.

Ponadto w orzeczeniu Sądu 
Wojewódzkiego czytamy:

„Już w trakcie postępowania 
przygotowawczego (dochodzenia 
lub śledztwa — przyp. red.) nale­
ży uczynić wszystko, co może za­
pobiec podobnym zdarzeniom i to 
nie tylko w „Hydrobudowie-9”.

Nieodzownym warunkiem ta 
kiej profilaktyki jest precyzyj 
ne ustalenie przyczyn wypad­
ku. W sprawie Witolda A. nie 
zdołano tego dotychczas uczy 
nić, bo dociekania były zawę­
żone i powierzchowne. Dopie­
ro Sąd II instancji wskazał, 
co wymaga zbadania i jak to 
należy uczynić by nastąpiło 
ujawnienie całej prawdy o wy 
padku zakończonym śmiercią 
Zofii Z. Mamy tu zatem do 
czynienia z niepokojącym syg 
nałem niedrożności systemu 
profilaktyki. Jest to wynik nie 
dość utrwalonego przeświad­
czenia. że po wypadku jak 
najszybciej należy uczynić 
wszystko, by podobny się nic 
powtórzył.

MICHAŁ ŁUCZAK

Fot. — Archiwum

A co do wędkarstwa, które­
mu poświęcam każdą wolną 
chwilę, to wyrabia ono spo­
kój i cierpliwość — nieodzow 
ne przy precyzyjnych pracach 
tokarskich.

Mówił: STEFAN KA2MIER- 
CZAK — brygadzista działu me­
chanicznego Oddziału I Osobo­
wego PKS w Poznaniu — odzna 
czony m. in. Złotym Krzyżem 
Zasługi.

Notował: (bop) 

dowych dla absolwentów 
dwóch klas liceum ogólno­
kształcącego.

Kuratorium Oświaty i Wy­
chowania w Poznaniu zwięk­
szyło liczbę wolnych miejsc 
w rocznych policealnych stu­
diach zawodowych, m. im w 
takich zawodach, jak sprze­
dawca. We wrześniu roz- 
pocznie działalność policealne 
studium aspirantów teleinfor­
matyki, głównie dla potrzeb 
„Teletry”.

Policealne studia zawodowe 
o szerokim profilu specjalnoś 
ci znajdują się w wojewódz­
twie kaliskim. Są to: budow­
nictwo ogólne, chemiczna ob­
róbka włókien, budowa silni­
ków lotniczych, koresponden­
cja w językach obcych, tech­
nologia skrawaniem, studium 
medyczne, położnictwo, pielęg 
niarstwo, fizykoterapia, eko­
nomika i organizacja przed­
siębiorstw. W lutym otwarto 
Pomaturalne Studium Geode­
zyjne dla Praci'iącvch przy 
Zesnole Szkół Budowlanych 
w Kaliszu.

W województwie konińskim 
w Policealnym Studium Za­
wodowym można zdobyć za­
wód elektromechanika sprzę­
tu domowego. W Medycznym 
Studium Zawodowym, sa dwie 
specjalności — ochrona zdro 
wia i pielęgnowanie cho­
rych.

Niewiele jest szkół pomatu­
ralnych w województwie lesz 
czyńskim. Władze oświatowe 
rozważają wiec możliwości 
otwarcia nowych placówek.

Maturzyści województwa 
nj^kie^o mn'ą do dyspozycji 
Policealne Studium Zawodo­
we (soecialność ekonomika i 
organizacja nrzeds:ebiorstw), 
Medyczne Studium Zawodowe 
(specjalność: nadzór sanitar­
no-epidemiologiczny, higie­
nistka szkolna) oraz Policeal­
ne Studium Spółdzielcze (sne 
cialność: ekonomika i orga- 
ni^acja przedsiębiorstw).

W krótkiej informacji nie 
snn<=ób wymienić wszystkich 
szkół pomaturalnych. Warto 
wiec wiedzieć, że szczegółowe 
informatory znajdują sie we 
wszystkich szkołach średnich 
oraz w kuratoriach, (bg)

Włodzimierz Jastrzębski — „Ter­
ror i zbrodnia. Eksterminacja lud­
ności polskiej i żydowskiej w re- 
jencji bydgoskiej w latach 1939— 
1945”. Interpress, s. 319 + ilustr., 
zł 90.

Stefan Kieniewicz — „Historia 
Polski 1795—1918”, wyd. IV. PWN, 
s. 597, zł 85.
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Puchar „Głosu" dla AKF „Radok"

i Dziesiąty przegląd amatorskiej
twórczości filmowej w Rawiczu

Corocznym zwyczajem zje 
chali do Rawicza filmów 
cy amatorzy z Wielko­

polski i województwa wrocław 
skiego na X przegląd ich dzia 
łalności. Tegoroczny prze­
gląd — organizowany przy 
współudziale „Głosu Wiel­
kopolskiego” — miał szcze­
gólny charakter i oprawę 
— przypadł bowiem w o- 
kresie dziesięciolecia Amator 

j skiego Klubu Filmowego „Ra- 
dok” w Rawiczu. Klub ten — 

| jeden z najstarszych i najle­
piej działających klubów fil­
mowych w Polsce — zanoto­
wał na swym koncie sporo o- 
siągnięć na imprezach krajo­
wych i za granicą, podejmo­
wał szereg wartościowych ini 
cjatyw kulturalnych i społecz 

; nych, jest znaczącą placówką 
kulturalną w Rawickiem.

। Obecność na obchodach rocz 
nicowych przedstawicieli Mi­
nisterstwa Kultury i Sztuki 
oraz władz polityczno-admini 
stracyjnych województwa le­
szczyńskiego jest wyrazem 
wagi, jaką przywiązuje się do 
kulturotwórczej działalności 

(filmowców z Rawicza, a uho­
norowanie klubu „Odznaką 
Za Zasługi w Rozwoju Ama­
torskiego Ruchu Filmowego” 

I oceną ich dotychczasowej pra 
cy.

I Najważniejszą imprezą by? 
^oczywiście X Festiwal Fil- 
■mów Amatorskich, połączony 

i z konkursem na plakat filmo 
l wy oraz przeglądem filmów, 

które zdobyły nagrody na po­
przednich festiwalach. Na te- 

| jgoroczny przegląd wpłynęło 
irekordowo wiele utworów, a

j Na opolskich konfrontacjach 
11 ” ' '

Sukces teatrów
z Poznania i Gniezna
W niedzielę zakończyły się 

TI Opolskie Konfrontacje Teatralne, 
■iJ2 teatrów z całego kraju prezen- 
■ towało na nich utwory z klasyki 
polsk:ej. Duży sukces odniosły tea 

■ try Poznańskiego.
M W dziedzinie reżyserii dwie rów­

norzędne nagrody przyznano Iza- 
! Delii Cywińskiej za reżyserie sztu­
ki „Oni” w poznańskim Teatrze 
Nowym i Jerzemu Golińskiemu za 
reżyserie „Iwony” w Teatrze im. 
J. Kochanowskiego w Opolu. W 
kategorii gry aktorskiej sześć rów 
norzędnycb nagród otrzymali: Ha­
lina Łabonarska (Spika Tremen- 
doza w „Onych”) i Michał Gru­
dziński (Bałandaszek w ..Onych”) 
z Teatru Nowego w Poznaniu. Bar 
bara G.erson-Dobrowolska (Królo- 

। wa Małgorzata w „Iwonie”) z tea- 
tru opolskiego oraz Ireneusz Ka- 
ramon (Sajetan w ..Szewcach”). 
Sławomir Lewandowski i Marek 

■ Czyżewski (czeladnicy w „Szew- 
I cach”) z Teatru im. A. Fredry w 

Gnieźnie. W dziale scenografii i 
muzyki trzy równorzędne nagro­
dy przyznano Kazimierzowi Wiś- 
niakowi za scenografie do „Onych” 
w Teatrze Nowym. Tadeuszowi 
Wożniakowi za muzykę do „We- 

' sela” w Teatrze Polskim w Pozna­
niu a także Andrzejowi Zaryckie- 
mu za muzykę do „Balladyny” w 
Teatrze Bagatela w Krakowie.

(bran) 

na podkreślenie zasługuje wiel 
ka różnorodność podejmowa­
nych przez niezawodowych fil 
mówców tematów. Trzeba jed 
nak zaznaczyć, że artystyczny 
poziom nadesłanych prac od- 
daje w pełni obecną sytuację 
w filmowym ruchu amator­
skim, przeżywającym wyraź­
ny kryzys formy i treści. Brak 
było utworów wybitnych, brak 
nawet zdecydowanego fawory 
ta do głównej nagrody, nic 
więc dziwnego, że jury w re­
zultacie postanowiło nie przy 
znawać pierwszej nagrody 
Dwie równorzędne drugie uzy 
skały filmy ,,E-8” Marka Ja­
nickiego (debiut) z klubu 
„Awa” Poznań oraz „Wielkie 
żarcie” Krzysztofa Szyszki z 
tego samego zespołu. Trzecią 
nagrodę uzyskał film Jerzego 
Jernasa również z poznań­
skiej „Awy”. Klub ten otrzy­
mał więc specjalną nagrodę 
za najlepszy zestaw nadesła­
nych prac.

Cztery równorzędne wyróż­
nienia uzyskały filmy: „Mała 
gosposia” Antoniego Sienkow- 
skiego z „Muzy” w Koninie, 
„Wystawa malarstwa Stanisła 
wa Kukli” Zenona Ratajczy- 
ka z „Radoku” Rawicz, „Sen” 
Krzysztofa Szyszki z „Awy” 
Poznań oraz „Nasze ćwierć­
wiecze” Zygmunta Dokowicza 
z poznańskiego AKF „Kozioł­
ki”.

Od kilku już lat redakcja 
„Głosu Wielkopolskiego” fun­
duje specjalną nagrodę za wy 
bitne walory publicystyczne. 
W tegorocznym festiwalu za­
brakło kandydatów do tej na 
grody i jury zdecydowało się 
przyznać ją zbiorowo dla AKF 
„Radok” za dotychczasowe o- 
siągnięcia w podejmowaniu 
problematyki społecznej.

W kategorii kronik filmo­
wych nagrodzono: „Jarocin tu 
żyje” Wojciecha Pietrzaka z 
tamtejszego klubu „Jar”, za­
kładową kronikę „Metalche- 
mu”, zrealizowaną przez An­
drzeja Kaczmarczyka z klubu 
„Raj-Naj” w Kościanie oraz 
„Koniński serwis filmowy’’ 
2^75, przygotowany przez zes­
pół „Muza” w Koninie.

Równolegle z festiwalem 
filmowym odbywał się kon­
kurs na plakat. Nagrodzono 
plakaty do filmów: „Sen” 
Krzysztofa Szyszki z Poznania 
oraz „Droga” i „Wystawa ma 
larstwa Stanisława Kukli” — 
oba autorstwa Antoniego Su- 
chaneckiego z Rawicza. W re­
trospektywnym przeglądzie za 
najlepszy plakat dotychczaso­
wych festiwali uznano pracę 
Włodzimierza Pietrzyka z Ra 
wieża ..Fuga u świętego An­
drzeja”.33 dni w Tanzanii
N ieczęsto zdarza się poz­

nańskim dziennikarzom 
podróżować po innych 

kontynentach, zwłaszcza zaś 
z równoczesnym uczestnic­
twem w atrakcyjnej wypra­
wie. Tym razem — a chodzi 
o red. Stanisława Garczarczy 
ka z „Gazety Zachodniej” —

Niedostatki formalne i tech 
niczne większości nadesłanych 
na festiwal filmów, brak indy 
widualnego, dojrzałego spojrzę 
nia sprawiły, że szczególnie 
wartościowe okazały się osiąg 
nięcia minionych festiwali, a 
retrospektywny przegląd fil- 
mów-laureatów stał się praw­
dziwą ozdobą tegorocznej im­
prezy. Jury wyróżniło trzy fil 
my: „Obdarte ze skrzydeł” 
Józefa Wożniaka z AKF „Jar” 
w Jarocinie, „Świat bez kwia 
tów?’ Krystyny Krzyżanow­
skiej i Stefana Skrzypka z 
„Radoku” oraz „For you” Wie 
sława Wichtowskiego z „Raj- 
Naj” w Kościanie, (ask)

Porażka premiera K- Pramoja

Niespodzianki
wyborcze w Tajlandii
Już wstępne wyniki nie. 

dzielnych wyborów powszech 
nych do Zgromadzenia Naro­
dowego Tajlandii przyniosły 
wielką niespodziankę. Jest nią 
porażka premiera, 64-letniego 
Kukrita Pramoja, który prze­
grał w swoim okręgu wybo. 
czym w północnej części Bang 
koku. Zajął on tam dopiero 4 
miejsce, po 3 kandydatach o 
pozycyjnej Partii Demokraty­
cznej i tym samym utracił 
szansę na uzyskanie mandatu 
poselskiego. Oznacza to, że nic 
będzie mógł się ubiegać o po­
nowny wybór na stanowisko 
premiera kraju. Wcześniej 
miał nadzieję, że on sam i je­
go Partia Akcji Społecznej uzy 
skają zdecydowaną większość 
w wyborach, co umożliwi spra 
wowanie silnej władzy kraju.

Z aktualnych doniesień wy­
nika, że spośród 39 partii taj­
landzkich najwięcej głosów u- 
zyskała do tej pory opozycyj­
na Partia Demokratyczna, któ 
rej przewodniczy starszy brat 
premiera 70-letni Seni Pra- 
moj. Przywódca Partii Akcji 
Społecznej wcześniej wyklu­
czał możliwość współpracy i 
stworzenia koalicji z Partią 
Demokratyczną o tendencjach 
lewicujących i był skłonny ra 
czej współdziałać z Tajlandz­
ką Partią Narodową, na cze­
le której znajduje się gen. 
Pramaran Adireksarn.

Obecnie wiadomo, że Partia 
Demokratyczna ma już pkołn 
100 mandatów z 279. Uważa 
się jednak, że nie zdoła ona 
uzyskać 140 mandatów, któ 
re zapewniłyby jej zdecydowa 

udała się nie tylko sama pod­
róż, lecz także jej plon.

W lipcu 1974 roku przeby­
wał red. S. Garczarczyk w 
dalekiej Tanzanii, dokąd uda­
ła się pierwsza w ten rejon 
świata wyprawa grupy pol­
skich płetwonurków. Przez 33 
dni penetrowali oni wydzielo­
ny obszar Oceanu Indyjskie­
go.

Wrażeniom swym dał dzień 
nikarz wyraz w książce pt. 
„Największy spichlerz świata”. 
Ukazała się ona nakładem 
Państwowych Wydawnictw 
Rolniczych i Leśnych w Poz­
naniu. Ta niewielka praca za­
wiera nie tylko interesując^ 
opis podróży i samej Tanza­
nii. Znajdzie w niej czytelnik 
również relację z podwodne 
go safari, przygody, której 
tłem są głębiny Oceanu Indy i 
skiego. Przede wszystkim zaś 
opatrzył autor swą pracę licz­
nymi zdjęciami, w tym także 
barwnymi. Stanowią one dos 
konały reportaż z wypraw^ 
— rekonesansu do Afryki i na 
dno jednego z oceanów. A 
wszystko po to by zbadać co 
i jak można by eksploatować 
z mórz dla uratc/vania ludz­
kości przed niedoborem wyży 
wienia.

„Największy s-pichlerz świa­
ta”. to przyjemna lekura, choć 
starczy jej zaledwie na kilka 
godzin, (c)

Hiszpania
Konsolidacja 

opozycji
W łonie opozycji hiszpańskiej 

postępuje proces konsolidacji. W 
osiem dni po utworzeniu „Koordy 
nacji demokratycznej” — platfor­
my jednoczącej wiele opozycyj­
nych organizacji politycznych, 
dwa ugrupowania chrześcijańsko- 
demokratyczne powzięły decyzję o 
utworzeniu jednej partii. Chrzęści 
jańscy demokraci zjednoczeni w 
„Lewicy demokratycznej” i „Fe­
deracji Ludowo-Demokratycznej” 
w niedzielę wieczorem poinformo­
wali w Madrycie o tym zamiarze.

„Federacja Ludowo-Dem*« ratycz 
na” na czele której stoi adwokat 
Jose Maria Gil Robles, obradowa­
ła w Segovii na swym pierwszym 
zjeździe, który zakończył prace w 
niedzielę. Równocześnie odbył się 
w San Lorenzo del Escorial pierw 
szy kongres „lewicy demokratycz 
nej”, której przewodzi Joaąuin 
Ruiz Gimenez. Na kongresach obu 
tych ugrupowań chrześcijańsko- 
demokratycznych powzięto ponad­
to decyzję o przystąpieniu do 
„Koordynacji demokratycznej”.

PAP

ną większość w parlamencie. 
Tym niemniej będzie to par­
tia rządząca i decydująca o po 
lityce Tajlandii w najbliższym 
czasie. Ostateczne wyniki zo­
staną podane, dzisiaj, a Zgro­
madzenie Narodowe za 10 dni 
odbędzie pierwsze posiedze­
nie. (PAP)

Udaremniono przemyt 
cennych wydawnictw 
Pracownicy szczecińskiego Urzę 

du Celnego znaleźli u opuszcza­
jącego nasz kraj obywatela szwedz 
kiego Gustawa A. cenne stare 
wydawnictwa, które usiłował nie 
legalnie wywieźć z Polski. Jed­
na z książek wydana w roku 
1612 w jeżyku łacińskim dotyczy­
ła zagadnień prawa cywilnego w 
ówczesnej Polsce, inna — wydana 
w pierwszej połowie XIX udeku 
— to historyczno-geograficzne 
przedstawienie ówczesnej Polski. 
Wydawnictwa zatrzymano.

W br. szczecińscy celnicy ujaw 
nili już blisko 20 wypadków wy 
wożenia z kraju starych wydaw­
nictw i kilka wypadków nielegal 
nego wywozu dzieł sztuki. (PAP)

Trudności finansowo 
mediolańskiej La Scali
Mediolańska '„La Scala” -przeży 

wa ostatnio duże trudności finan 
sowę. Sytuacja ta znalazła odbi­
cie w apelu wystosowanym przez 
burmistrza miasta, Aldo Aniasi 
do prezydenta Republiki Włoch 
Giovanni Leone, w którym doma 
ga się on natychmiastowej porno 
cy w celu zasilenia budżetu ope­
ry. Apel podpisany został przez 
wybitnych przedstawicieli świata 
kultury m. in. pisarza, laureata 
nagrody Nobla — Eugenio Monta 
le, reżysera Giorgio Strehlera, 
działaczy politycznych, dziennika­
rzy.

Sytuację opery mediolańskiej 
ilustrują liczby. Projekt budżetu 
13 teatrów muzycznych Włoch 
uchwalony przez parlament prze- 
wdduje sumę 60 mld lirów, z cze 
go na „La Scalę” przypada 9,5 
mld. Suma ta ledwie wystarcza 
na koszty administracyjne. Dla 
utrzymania prestiżu i rangi świa­
towej tego teatru muzycznego 
jego kierownictwo musi dyspono­
wać znacznie większym budże­
tem. (PAP)

Badania naukowe 
kadr dla rolnictwa

W Pcznaińiu powstała nowa 
placówka naukowo — badaw­
cza — oddział warszawskiego 
Instytutu Kształcenia Zawodo 
w ego. Podejmie ona badania 
nad oświatą zawodową — 
głównie problematyką kształ­
cenia kadr dla usług i rolni­
ctwa. Rozwój rolnictwa i us­
ług stwarza potrzebę odpo. 
wiedniego przygotowania za­
wodowego pracowników o śred 
nich kwalifikacjach, Wymaga 
to opracowania nowych form] 
i metod kształcenia w szko 
łach zawodowych. Instytut u.) 
dejmuje współpracę z innymi 
placówkami naukowymi m. 
in. z uniwersytetem w Pozna­
niu w zakresie metodologii ba 
dań pedagogicznych, instytut?, 
mi branżowymijioraz komórka 
mi szkólenia/w poszczególnych 
resortach. (PAP)

Leszek Skorupa 
wicemistrzem Europy

W drugim dniu berlińskich mistrzostw Europy w podnoszeniu 
ciężarów, na pomoście Werner-Seelenbinder-Halle wystąpiło 15 za­
wodników wagi koguciej, w tym dwaj Polacy — wicemistrz świata 
z Manili Leszek Skorupa oraz nasza nadzieja na Igrzyska Olimpij. 
skie w Montrealu Tadeusz Dembończyk — mistrz świata i Europy 
w kategorii juniorów. Niespodziankę zanotowano już przed star­
tem zawodników. Obrońca tytułu mistrza Europy Bułgar Atanas 
Kirów miał nadwagę i odpad! z konkurencji. Godnie zastąpił go 
jednak drugi z faworytów, jego rodak Norair Nurikian, który zdo­
był tytuł mistrza Europy wynikiem — 255 kg. Mając już zapewnio­
ny tytuł mistrzowski, Bułgar atakował w podrzucie rekord świata 
(151,5 kg), ale bez powodzenia.

Bardzo ambitnie walczył Leszek 
Skorupa. Przyniosło mu to tytuł 
wicemistrza Europy, wynikiem 
gorszym od zwycięzcy o 2,5 kg. 
Polak w podrzucie wymazał z ta 
beli rekord Polski Mieczysława 
Nowaka osiągając rezultat 145 kg, 
a więc o 2,5 kg lepiej. Jego wynik 
w dwuboju to wyrównany rekord 
Polski. Polak zdobył także srebr­
ny medal w podrzucie, ustępując 
Nurikianowi jedynie wagą ciała o 
10 dkg. Polak sprawił tym bar­
dziej miłą niespodziankę, że po 
rwaniu nie zanosiło się na tak do 
bry wynik. Ukończył on ten bój 
dopiero na 4 miejscu z wynikiem 
o 5 kg gorszym od rekordą życió 
wego.
Drugi nasz reprezentant Tadeusz 

Dembończyk zajął punktowane 5 
miejsce, mimo, że nie wykorzy­
stał tego dnia wszystkich swoich 
możliwości, zarówno w rwaniu 
jak i podrzucie. W rwaniu uzy­
skał — 105, a w podrzucie — 130 kg

Po drugim dniu, mistrzostw, Po­
lscy awansowali na 2 miejsce w 
punktacji drużynowej, mając 22 
pkt. Prowadzą nadal Węgrzy — 24 
pkt. Polacy wyprzedzają o 3 pkt.

Przełaje w Pile
Blisko 200 zawodniczek i zawód 

ników wzięło udział w biegach 
przełajowych o puchar przechod­
ni redakcji miesięcznika „Ziemia 
Nadnotecka’. Impreza rozegrana 
wczoraj w Pile, przy pieknej sio 
necznej pogodzie cieszyła się du 
Żym zainteresowaniem i dlą star 
tujących była rewanżem za odby 
te przed miesiącem w Wałczu mi­
strzostwa woj. pilskiego Najlicz­
niej obsadzony był bieg juniorek 
na dystansie 1000 m Wśród 49 
biegaczek najszybsza była L. Po- 
tentas (Jastrowie), która wyprze­
dziła R. Przybyszewska (Orzeł 
Wałcz). 1500 m juniorek wygrała 
U. Piorun (Gwardia Piła) przed 
K. Neckel (MKS Chodzie*)

O puchar przechodni „ZN” wal 
czyły juniorki starsze na dys­
tansie 2000 m. Zdecydowane zwy 
cięstwo odniosła Renata Pyrr 
(SKS Krajenka) przed Elżbietą 
Tymą (Orzeł Wałcz) i Teresą 
Skrzypkowiak (Rogoźno). Na 2000 m 
seniorek trzy pierwsze lokaty zaję 
ły biegaczki z Rogoźna. Wygrała 
A. Piątkowska przed B. Walęs ak i 
M. Mazur Na 1500 m iuniorów 
zwyciężył L. Wysocki (Jastrowie) 
nrzed J. Helwiehem (Drawski 
Młyn). Bieg na 2500 m wygrał L. 
Seredyn (SKS Krajenka) przed 
M. Zaleskim/ (Jastrowie). Dystans 
3000 m zakończył się zwycięstwem 
B. Śliwińskiego (Gwardia Piła) 
nrzed H. Wydartym (Orzeł 
Wałcz). Seniorzy pokonywali dys­
tans 5n00 m. Zwyciężył W. Wil­
czyński (SKS Krajenka) nrzed A. 
Kwiatkowskim (Orzeł Wałcz).

(usz)

Podeszwa
madę in RFN

Chociaż od zimowej Olimpiady 
w Innsbrucku upłynęło wiele ty­
godni, mamy jeszcze do odnoto­
wania pewne jej „pokłosie” i to 
z dziedziny... szewstwa. Otóż w 
„Głosie” z 14 lutego, jeden z na­
szych (czytelników, powoławszy 
sie na informacje „Trybuny Lu­
du”, skomentował na łamach wy 
padek. któremu uległ na trasie 
biegu na 30 km polski zawodnik. 
Miał on niezłą pożycie, ale mu- 
siał sie wycofać, bo oderwała mu 
się podeszwa od buta. Autor ubo 
lewał nad tym. że podczas podej 
mowanych przez nasz przemysł 
starań o poprawę jakości produk 
cji, taki obuwniczy bubel nie tyl 
ko opuścił fabrykę. ale w dodat­
ku musiał się trafić akurat za­
wodnikowi polskiej kadry naro­
dowej.

Na to zareagowało Zjednoczenie 
Przemysłu Sprzętu Sportowego 
„Polsport” w Warszawie \ stwier­
dzeniem, że pomówienie 0 takie 
partactwo polskich producentów’ 
butów narciarskich jest krzyw­
dzące. Według bowiem informa­
cji. jaką „Polsport” uzyskał w 
Polskim Związku Narciarskim, 
wszyscy nasi zawodnicy, uczestni 
czący w biegach narciarskich pod 
czas' Olimpiady, startowali w obu 
wiw, produkowanym nrzez RFN- 
owską firmę „Adidas”.

, Jednocześnie zapewniono nas, że 
technologia produkcji narciar­
skich trzewików biegowych, Wy­
rabianych przez Fabrykę Obuwia 
Sportowego w Krośnie, gwaran­
tuje wysoką wytrzymałość połą­
czeń spodóu z wierzchami. „Pol- 
s/port” jest zadania, że przypadek 
oderwania się podeszew pod dzia 
laniem sił. występujących pod­
czas biegu narciarskiego w bu­
tach z Krosna nie zdarzyłby się.

Czy Polski Związek Narciarski 
i_w ogóle władze sportowe wy­
ciągną z tego wydarzenia wnios­
ki? Przykład z Innsbrucku świad 
czy, że nie zawsze to co inwor- 
towan/ przewyższa jakością kra­
jową produkcję. (zk)

CSRS i o 10 pkt. reprezentację 
ZSRR, która jednak w wadze ko­
guciej nie wystawiła reprezentan 
ta. Podobnie jak ZSRR również 12 
pkt. ma Bułgaria. (PAP)

Na poznańskim 
ringu

W sobotę odbył się w Poznaniu 
kolejny klasyfikacyjny turniej 
bokserski. Startowali zawodnicy: 
Stelli Gniezno, Zagłębia Konin i 
miejscowej Olimpii. W ringu oglą 
daliśmy dwie pary seniorów i sie 
dem pojedynków juniorów. Naj­
lepszą walkę stoczyli seniorzy w 
wadze półśredniej: Jeske Olimpia 
i Gawęda Stella. Zakończyła się 
ona remisem.

W niedzielę odbył się towarzys­
ki mecz juniorów Olimpii i Gwar­
dii Białystok. Stoczono 14 walk. 
Wygrała Olimpia 16:12.

Siedem walk zakończyło się 
przed czasem. Najlepsze pojedynki 
stoczyli: (na pierwszym miejscu gos 
podarze) — Smoczyk z Józefowi­
czem w muszej, Kamiński Ze Ste­
cem w półciężkiej oraz Srocki z 
Łoskotem w ciężkiej. Wszystkie 
wygrali poznaniacy w II rundzie, 
w tym dwie pierwsze przez prze­
wagę, a w trzeciej sekundant pod 
dał swojego zawodnika, (ad)

Rajd Lugano

A. Jaroszewicz
i R. Żyszkowski - drudzy
Polska załoga Andrzej Jarosze­

wicz i Ryszard źiyszkowski zajęła 
drugie miejsce w samochodęwym 
rajdzie Lugano. zaliczanym do 
mistrzostw Europy kierowców. W I 
imprezie • tej triumfowała ekipa i 
szwajcarska Jean-Marie Carron — ■4 
Pierre Schaer. a na trzecim miej­
scu znaleźli się Włosi Federico 
Cane i Gaetano Orlando. Trasa 
rajdu liczyła 1.200 km. a zawodni­
cy musieli pokonać m. in. 35 od­
cinków specjalnych. Z 53 załóg, 
które wystartowały w rajdzie, im­
prezę ukończyło 31. (PAP)

Kronika olimpijska
- Montreal - 76

Znanych jest już osiem z dwu­
nastu reprezentacji koszykarzy 
które wystąpią w turnieju w Mon­
trealu. Dotychczas udział w tur­
nieju olimpijskim zapewnili sobie 
koszykarze ZSRR, USA, Kuby, Ka­
nady, Portoryko, Egiptu, Australii 
i Japonii.

W turnieju koszykarek nie zo­
stały obsadzone dwa miejsca. Re­
prezentacje ZSRR, Japonii, CSRS 
i Kanady mają już zapewniony 
udział w rozgrywkach o medale.

200 sportowców liczyć będzie olim 
pijska reprezentacja Węgier. W 
szerokiej kadrze olimpijczyków wę­
gierskich znajdują się aktualnie 84 
zawodniczki i 190 zawodników. 
Ostateczne eliminacje w rywaliza­
cji o paszporty mają zakończyć się 
do czerwca.

„Zrobię wszystko, aby wywal­
czyć ponownie złoty medal olim­
pijski w maratonie — powiedział 
mistrz olimpijski z Monachium.. 
Amerykanin Frank Shorter. — Mo­
ja tygodniowa dawka treningowa 
wynosi obecnie 120 mil. To powin­
no wystarczyć”. Swego rodzaju 
sensacją było to, że Shorter poka­
zał dziennikarzom swój złoty me­
dal zdobyty w Monachium. Dotych 
czas trzymał to trofeum w banko­
wym sejfie.

* * »

Pracownicy naukowi uczelni Wy­
chowania Fizycznego z RFN zade­
klarowali pomoc w przygotowa­
niach reprezentacji olimpijskiej te­
go kraju. M. in. w gronie tym zna­
lazł się znany przed laty bokser- 
Wemhoener. a ' także specjalista 
judo, Han Ho-San z Korei Płd.

„Mały Lotek u płaci
P. P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia. że w zakładach Małe­
go Lotka z dnia 31 marca br. 
stwierdzono:

Losowanie I: 6 rozw. z 5 tecL 
— wygr. po około 151.600 zł. 90S 
rozw. z 4 traf. — wygr. po 1.4S7 
zł i 33.284 rozw. z 3 traf. _  wygr. 
po 68 zł.

Losowanie II: rozw. z 5 traf.
— wygr. po około 60.500 zł, 1.399 
rozw. z 4 traf. — wygr. po 974 zł 
i 33.760 rozw. z 3 traf. — wygr. 
po 67 zł.

W zakładach „Express Lotka” 
z dnia 31 marca br. stwierdzono: 
6 rozw. z 5 traf. — wygr. po 
193.417 zł, 571 rozw. z 4 tra-f — 
wygr. po 3,048 zł i 27.188 rozw. z 
3 traf. — wygr. po 106 zł.



Poznańskie Przedsiębiorstwo 
Surowców Wtórnych w Poznaniu 

Oddział w Kaliszu

OFERUJE do odwrotnej sprzedaży :

< CZYŚCIWO NICIANE BIAŁE — 
po U,— zł/kg

4 CZYŚCIWO NICIANE KOLOROWE 
po 5,— zł/kg.

Zamówienia kierować prosimy — Poznań, 
Przemysłowa 45, telefon 33-32-51.

1708-K1

LIGA OBRONY KRAJU 
organizuje 

KURS NA STOPIEŃ 
żeglarza i sternika jachtowego.

Zgłoszenia na kurs przyjmowane będą 
w budynku Zarządu Wojewódzkiego LOK 
w Poznaniu — ulica Niezłomnych nr 1, 
w pokoju nr 11 w każdy czwartek i piątek 

w godzinach od 17—19.
1699-K1

Kupię ogródek działkowy. 
Poznań, Wyspiańskiego 19 
m. 24. 41273g
Kupię złotą monetę. Adres 
wskaże „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 41287g.
Wielką encyklopedię po­
wszechną PWN — kupię.
Osiedle Lecha 24 m. 8.

41318g
Kupię maszynę do szycia 
wieloczynnościową waliz­
kową „Tuła”. Oferty: tel.
551-74. 41322g
Ogródek działkowy, ku­
pię w okolicy Raszyna. O- 
ferty — „Prasa", Grun­
waldzka 19 dla 41325g.
Uwaga, kierowcy — kupię 
garaż. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 41329g
Kupię amerykankę i se­
gmenty. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 41345g
Sprzedam ciągnik Zetor 
K 25. Wieczorek, Wymy- 
słowo 25, gmina Krobia.

356p

@ Samochody

Praca O Nauka
Zatrudnię murarza i pra­
cownika budowlanego. 
Zgłoszenia: Poznań, Dzier 
żyńskiego 89, od godz. 
7—15. 44176g

Zatrudnię do szycia kon­
fekcji. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 44203g.

Potrzebna młodsza pa­
nienka ze wsi do lekkiej 
pracy. Mieszkanie, utrzy­
manie, plus pensja — za­
pewnione Poznań, Żerom 
skiego 6B m. 10. 4l216g

Pomocy w nauce z mate­
matyki, języka polskiego, 
francuskiego, niemieckie­
go, angielskiego — udzielą 
pedagodzy. Staszica 5 m. 7 

42957g

PRZEDSIĘBIORSTWO
ROBOT KOLEJOWYCH NR 10

ZAKUPI NATYCHMIAST
od przedsiębiorstw państwowych 

względnie uspołecznionych

ELEKTROWIBRATORY
typu EWC-12 ab — szt. 5, 

EWC-32 ab, EWC-42 ab — szt. 45.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: 
PRK - 10 w Poznaniu, ul. Ratajczaka 26, 
Dział Gł. Mechanika, tel. 734-11, wewn. 51. 

1735-K1

Wpisy na zaoczne (kores­
pondencyjne) kursy kreś­
leń budowlanych, instala 
cyjnych. maszynowych o- 
raz kalkulacji i kosztory­
sowania Inwestycji przyj 
muje. szczegółowych pi­
semnych informacji udzie 
la — „Wiedza” 31-139 Kra 
ków. ul Spasowskiego 8 
(przedłużenie ul. Siemi­
radzkiego) 193-K2

Sprzedam Fiata 125 p, rok 
1971. Tel. 67-57-68. 44202g
Wartburga 1090 — sprze­
dam. Staniewski, Chudo­
by 14, po godz. 16.

44381g
Sprzedam silnik Mercede­
sa 180 D ze skrzynią oraz 
głowicę. Stanisław Maćko 
wiak, 64-031 Karsznice, 
woj. leszczyńskie. 355p
Sprzedam Fiata 125 p lub 
zamienię na Fiata 126 p. 
Lech Kowalewski, 64-722 
Gulcz, koło Czarnkowa.

348p
Sprzedam Fiata 126 p. Od­
biór z Polmozbytu. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 43966g.

Małżeństwo z dzieckiem — 
poszukuje pokoju lub sa­
modzielnego mieszkania w 
Poznaniu. Warunki korzy 
stne. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Szczecin, pl. Hołdu 
Pruskiego 8, „4504”.

704-K2

Anteny telewizyjne insta­
luje WSP „Usługa”, Anio­
ła, tel. 599-09 (do godz. 15), 

43513g

e Nieruchomości

© Lokale

Zguby 0 Różne
Poznaniu wille wolnostoją 
ce jedno i dwurodzinne, 
komfortowo wyposażone.

Tańców towarzyskich — 
wyucza Adela Szczurków 
na, Poznań, al. Marcinków 
skiego 2a, parter. 43114g

Kupno Sprzedaż
Kupię rozrzutnik obornika 
jednoosiowy i pług dwu- 
skibowy — ciągnikowy. 
Józef Jakubowski, wieś 
Młodzikowice, 63-023 pocz­
ta Sulęcinek. 40708g

Dnia 3 kwietnia 1976 r. zmarł nagle przeżyw­
szy lat 77 ukochany ojciec, teść i dziadek

WINCENTY RATAJCZAK
Pogrzeb odbędzie się dnia 6 bm. o godz. 10.20 

na cmentarzu junikowskim.
W smutku pogrążona

Osiedle Rzeczypospolitej 10 m. 9. 44376g

Dnia 3 kwietnia 1976 r. zmarł nagle mój drogi 
i niezapomniany mąż, szwagier i wujek, prze­
żywszy lat 71, śp.

KAZIMIERZ ADAMIAK
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 10.50 

na cmentarzu górczyńskim.
Pogrążona w żałobie 

żona z rodziną
Bclwederska 25. 44425g

Dnia 5 kwietnia 1976 r. zmarła, opatrzona Sa­
kramentami św., przeżywszy lat 76 nasza uko­
chana matka, teściowa i babcia, śp.

GABRIELA JĘCZKOWSKA
z Motylewskich

Pogrzeb odbędzie się w środę, 7 bm. o godzi­
nie 14.30 z kolegiaty w Szamotułach.

W smutku pogrążona
RODZINA

44378g

Dnia 2 kwietnia 1976 r. zmarła śmiercią tragi­
czną

ANNA ZABĘSKA 
z domu Micewicz 

łączniczka w Powstaniu Warszawskim, 
członek ZBoWiD

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 8.05 na 
cmentarzu junikowskim.

o czym zawiadamia

Uprasza się o nieskładanie kohdolencji.
Ul. Czerwonej Armii 31 m. la. 44444g

Dnia 3 kwietnia 1976 roku zmarł

WINCENTY RATAJCZAK 
długoletni były ceniony pracownik 

Urzędu Miejskiego w Poznaniu, 
odznaczony za pracę zawodową i społeczną 

Srebrnym Krzyżem Zasługi i Medalem 
10-lecia PRL.

Pogrzeb odbędzie się dnia 6. IV. 1976 r. o go­
dzinie 10.25 na cmentarzu junikowskim.

Rodzinie Zmarłego wyrazy współczucia skła­
dają:

Kierownictwo i pracownicy
Urzędu Miejskiego w Poznaniu 
oraz Rada Zakładowa ZZPPiS

834-K3

Dnia^ kwietnia 1976 r. zasnęła w Bogu po dłu­
gich cierpieniach, nasza ukochana matka, bab­
cia, siostra, szwagierka i ciocia, śp.

KLEMENTYNA KOMOROWSKA
z domu Szymańska 

dr chemii i biologii
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o 

cmentarzu górczyńskim.

Pogrążona w 
RODZI

godz. 14 na

żałobie

Msza św. żałobna odprawiona będzie 8 bm. 
o godz. 16.30 w kościele OO Dominikanów przy 
ul- Stalingradzkiej.

825-U3

Dnia 30. I. 76 r. zaginął 
piesek pinczer. Lewa nóż­
ka po złamaniu. Proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. 
Szamotulska 5 m. 1 — Kur

z ogrodami, 
riach domy

Na peryfe- 
z sadami,

czewska. 44172g

30 marca 1976 r. zaginął 
pudel czarny z białą łat­
ką na piersi (pies jest w 
trakcie leczenia). Oddaw­
cę wynagrodzę. Ostrow­
ska 28 m. 12. 44169g

Świnoujście, słoneczny po 
kój, kuchnia, łazienka, 
gaz, piece — zamienię na 
podobne w nowym budów 
nictwie, c. o., w Poznaniu. 
Oferty: 72-600 Świnoujście 
skrytka pocztowa 65.

350p

Samotna emerytka, szuka 
jednopokojowego mieszka 
nla z łazienką, miejsco­
wość obojętna. Cena do 
uzgodnienia. Oferty 433558 
Biuro Ogłoszeń Warszawa, 
Poznańska "8. 706-K2

Orwochrom UT 18 barw­
ne przeźrocza, Orwochrom 
NC 19 barwne filmy nega 
tywowe wywołuję w krót 
kim terminie. Zakład Fo­
tograficzny — Jan Kołec- 
ki, Ratajczaka 36 (naroż­
nik Czerwonej Armii).

43652g

szklarniami, uprzemysło­
wione, w wielkim wybo­
rze, p® cenach przystęp­
nych — sprzedaję. Przyj­
muję nowe zlecenia dla 
poważnych reflektantów, 
z terminem objęcia do je. 
sieni. Zgłoszenia: Adam­
ski, Poznań, Matejki 33a.

44064g
Działkę budowlaną 1600 
m kw. w Krosinku i ogro 
dniczą 1,3 ha w Mosinie 
— sprzedam. Edward Pył- 
czewski, 70-415 Szczecin, 
Jedności Narodowej 44/15.

703-K2

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH 

w Poznaniu, ul. Danielaka 2 (Górczyn)

PRZYJMUJE ZAPISY
ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

do klasy I — Zasadniczej Szkoły Budowlanej 
na rok szkolny 1976/77

do nauki w zawodzie:

MONTER WEWNĘTRZNYCH 
INSTALACJI BUDOWLANYCH

(instalacje: wody, kanalizacji, centralnego ogrzewania, gazu) 
Nauka trwa 2 lata.
Warunki przyjęcia:

— ukończony 15 rok życia
— ukończona 8-letnia szkoła podstawowa
— zgoda rodziców na podjęcie nauki
— świadectwo lekarskie stwierdzające zdolność do nauki 

w zawodzie.
Po ukończeniu nauki absolwenta szkoły przyzakładowej 

nie obowiązuje staż pracy. Absolwent zostaje zatrudniony w 
przedsiębiorstwie i ma zapewnioną możliwość kontynuowa­
nia nauki w technikum budów lanym.

Bliższych informacji udziela i zapisy przyjmuje Dział 
Spraw Pracowniczych Poznańskiego Przedsiębiorstwa Insta­
lacji Przemysłowych Poznań — Górczyn, ul. Danielaka 2 
(pierwsza uiica za wiaduktem w prawo), pokój 127, tele­
fon 610-41. 1124-K1

M

M 
M
M

Parkiety (mozaiki), wykła 
dżiny układam, bezpyło- 
wo cyklinuję. Zakład U- 
sługowy — Nowakowski, 
tel. 739-58. 43927g

Sprzedam działkę 0,309 
ha położoną w Wągrow­
cu przy torze kolejowym 
między ulicą Janowiecką 
i Wełną. Wyczerpujących 
danych udzieli ob. Michał 
Konwicki, Wągrowiec, ul.
Polna 18. 759-K2

Matrymonialne
Uwaga abonenci telewizyj 
ni Osiedla Swierczewo. 
Naprawa telewizorów w 
dniu zgłoszenia po godz. 
16, ul. Ognik 8, telefon 
67-13-94 inż. Plank.

41112g

Wdowa kulturalna z mie­
szkaniem, lat 54 — pozna 
kulturalnego pana — 
wdowca do lat 60. Cel ma 
trymonialny. Oferty pi­
semne Biuro Ogłoszeń, 
Zielona Góra, Niepodległo 
ści 25, dla 1277-G.

707-K2

Wdowa po 60 z mieszka­
niem, własną rentą, nie­
zależna, pragnie poznać 
pana o łagodnym usposo­
bieniu do iat 70. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
40870g

Rozwiedziony nie z włas­
nej winy poszukuje żony 
spokojnego usposobienia, 
średniego wzrostu (158 
cm). Jestem spokojnego
usposobienia 
gów. Oferty 
Grunwaldzka
40760g

bez nało- 
„Prasa” 

19 dla

Panna niebrzydka, śred­
niego wzrostu, uczciwa, 
skromna, mieszkanie, o- 
szezędności, poślubi ka-
waleta lub wdowca po
40, bez nałogów posiada­
jącego zawód. Oferty

Panna, 27-letnia, wykształ 
cenie wyższe, pozna kul­
turalnego, wykształcone­
go kawalera o wzroście 
powyżej 175 cm. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
40897g.

Kawaler, 30-letnl z wy­
kształceniem średnim, wy 
soki, domator pozna od­
powiednią pannę, panią. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty ze zdjęciem (zwrot i 
dyskrecja zapewniona) — 
kierować „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 40922g.

28-letnia panna, dobrze 
sytuowana, wykształcona, 
z oszczędnościami, pozna 
odpowiedniego kawalera 
do lat 32 o tych samych 
walorach. Cel matrymo­
nialny. Oferty ze zdjęcia­
mi zwrot i dyskrecja za­
pewniona „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 4O944g.

48-letnia wdowa pozna pa 
na z mieszkaniem, cel ma 
trymonialny. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
41053g

Która z samotnych, roz­
sądnych, inteligentnych 
katoliczek do lat 47 ze- 
chce poślubić uczciwego 
wrażliwego, uczuciowego 
wdowca, dzieci pełnolet­
nie. Oferty opisem, foto­
grafie (zwrot zapewnio­
ny) „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 41099g.

Dnia 4 kwietnia 1976 r. zakończył swój praco­
wity, pełen poświęcenia żywot nasz najtroskliw­
szy i kochany ojciec, mąż, dziadek i pradziadek, 
przeżywszy lat 78

ANTONI KAPELSKI
ppor. rez. WP, powstaniec wielkopolski, 

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Od­
rodzenia Polski, Wielkopolskim Krzyżem Pow­
stańczym, Odznaką 1000-lecia Państwa Polskiego, 
Honorową Odznaką Miasta Poznania oraz 

Przodownika Pracy.
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 15 na 

cmentarzu na Miłostowie.

Wdowa 43-letnia, sytuo­
wana pozna wdowca z 
wyższym wykształceniem 
od lat 45 do 50. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
40828g.

„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla ‘40814g.

Kawaler, uczciwy, przy­
stojny, wykształcony, do­
mator pozna pannę do 
lat 25. Zwrot zdjęć zapew 
niam. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 41114g.

tDnia 2 kwietnia 1976 r. zmarł przeżywszy 
lat 68 nasz ukochany ojciec, brat, szwagier 
i wujek, śp.

BERNARD MATYA

Ul. Szamotulska 21a.

Panią wrażliwą, szlachet-
ną, uczciwą, 
prawdziwego

spragnioną 
szczęścia i

serca pozna czterdziesto- 
sześcioletni, wysoki, sy­
tuowany wdowiec. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 41289g.

Kawaler, 42-letnl z wy­
kształceniem średnim, 
mieszkaniem, materialnie 
niezależny pozna pannę 
kulturalną do lat 35 o mi 
łej powierzchowności, du 
żym wdzięku, kobiecości, 
strona materialna obojęt­
na. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 40923g.

W smutku pogrążona
RODZINA

44427g

Dnia 3 kwietnia 1976 r. zmarł w wieku 83 lat 
nasz tirogi ojciec, teść i dziadek, śp.

SZCZEPAN BUSZCZAK
emeryt PKP

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 10.25 
na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

Ul. Miśnieńska 20. 820-U3

tDnia 4 kwietnia 1976 r. zmarła nagle moja 
najdroższa żona, nasza naukochańsza matka, 
babcia i siostra

MARIA MILER
z domu Szwoch

Msza św. i pogrzeb o godz. 16, we wtorek, dnia 
6 kwietnia br. w kościele parafialnym w Mora- 
sku.

W głębokim smutku pogrążony 
mąż z rodziną

44326g

tDnia 3 kwietnia 1976 r. zmarła nagle prze­
żywszy 57 lat nasza kochana żona, matka, 
teściowa i babcia, śp.

ANNA KRAWCZYK
z domu Dopkowicz

Pogrzeb odbędzie się 7 bm. o godz. 15.25 na 
cmentarzu junikowskim.

Ul. Saperska 8 m. 16.

RODZINA

818-U3

tDnia 3 kwietnia 1976 r. zmarła, opatrzona Sa­
kramentami św., w wieku 70 lat, nasza uko­
chana matka, teściowa i babunia, śp.

JADWIGA RYBAK
z domu Urbaniak

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm, o godz. 11 na 
cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona
RODZINA

821-U3

tDnia 2 kwietnia 1976 r. zmarła, opatrzona Sa­
kramentami św., moja droga matka, teścio-

wa, babcia i prababcia, przeżywszy lat 69, śp.

STANISŁAWA SZARZYŃSKA
z domu Filozof

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 11.55 
na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążony
syn z rodziną

. 823-U3

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 bm. o godz. 14 na 
cmentarzu na Miłostowie.

tDnia 3 kwietnia 1976 r. zakończyła swój pra­
cowity żywot, opatrzona Sakramentami św., 
nasza ukochana siostra i ciocia, przeżywszy 

lat 81, śp.

WŁADYSŁAWA GAPINSKA

W smutku pogrążony 
syn z rodziną 

828-U3

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 13.40 
na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona

Ul. Przybyszewskiego 14 m. 8. 826-U3

tDnia 2 kwietnia 1976 r. odszedł od nas drogi 
mąż, kochany ojciec, teść i dziadziuś, śp.

JOZEF RATAJ
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 12.30 

na cmentarzu na Junikowie.

Ul. Promienista 83.

Zona z dziećmi

824-U3

tDnia 2 kwietnia 1976 r. zasnęła w Panu prze­
żywszy 73 lata, nasza najukochańsza mamu­
sia i babunia, śp.

JADWIGA ROŻKOWA

Wyprowadzenie 
z domu żałoby w

Pogrzeb odbył się dnia 4 bm. w Czarnkowie.
O bolesnej stracie zawiadamiają 

dzieci z rodzinami
44252g

tDnia 3 kwietnia 1976 r. zmarła, opatrzona Sa­
kramentami św., po długiej i ciężkiej cho­
robie, przeżywszy lat 65 nasza ukochana siostra 

i ciocia, śp.

MARIA OCIESZAK
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 9.50 

na cmentarzu junikowskim.
W smutku pogrążona

RODZINA
819-U3

tDnia 2 kwietnia 1976 r. zmarła nagle nasza 
najukochańsza siostra, przeżywszy lat 76, śp.

JADWIGA WRZESlNSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 14.15 

na cmentarzu junikowskim.

Ul. Grzybowa 8 m. 2.

W smutku pogrążone 
siostry z rodziną 

827-U3

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu
4 kwietnia 1976 r. zmarł, opatrzony Sakra­

mentami św., w 79 roku życia nasz ukochany 
mąż, ojciec, teść, dziadek, brat, szwagier i wu­
jek, śp.

ANTONI MORAWSKI
powstaniec wielkopolski 

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro­
dzenia Polski i Wielkopolskim Krzyżem 

Powstańczym.

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 11 na 
cmentarzu na Miłostowie -----

Strapi

Ul. Mostowa 24 m. 21.

(Główna).

żona x rodziną
815-U3

tDnia 4 kwietnia 1976 r. zmarła moja żona, 
nasza ukochana mamusia, teściowa i bab­
cia, śp.

KAZIMIERA MIKOŁAJCZAK 
z domu Rogacka

zwłok dnia 6 bm. o godz. 14.30 
Dusznikach.

W smutku pogrążona

Duszniki, 30-lecia 4,
dawniej Podrzewie. 44301g

tDnia 2 kwietnia 1976 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., w wieku 66 lat, mój drogi 
mąż, nasz ukochany ojciec, dziadek i pradzia­

dek, śp.

FRANCISZEK KĘDZIORA
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 14 na 

cmentarzu na Miłostowie.

Paczkowo.

W smutku pogrążona 
żona z rodziną

Prosimy o nieskładanie kondolencjl.
822-U3

tDnia 4 kwietnia 1976 r. zmarła w wieku
92 lat nasza najukochańsza i najtroskliwsza 

mama, babunia i prababunia, śp.

z Glińskich

HELENA KOŁODZIEJCZAKÓW A
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 14.50 

na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona

Prosimy o nieskładanie kondolencjl.

PI. Wolności 10. 817-U3

J- Dnia 3 kwietnia 1976 r. zmarła, opatrzona Sa- 
I kramentami św., przeżywszy l£t 87 ukochana 
matka, babcia, teściowa i prababcia, śp.

WŁADYSŁAWA WASZYNSKA
z domu Krąkowska

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 bm. o godz. 13 na 
cmentarzu na Miłostowie.

W smutku pogrążona

Msza św. żałobna odprawiona będzie w kapli­
cy w Zegrzu o godz. 11.30.

Autobus podstawiony będzie przy kaplicy.
816-U3



KWIECIEŃ Celestyna

6 Wilhelma

Wtorek Słońce: 5.03—18.23

' TEAmy

POZNAŃ

OPERA — g. 17 „Bardzo śpiąca 
królewna” — „Oczekiwanie” 
(przedstawienie zamknięte)

MUZYCZNY — g. 19 „Ruletka

POLSKI — g. 19 „Okapi”, g. 18 
„Terminator” (Malarnia Teatru 
Polskiego).

NOWY — g. 19 „Awantura w 
Chioggi”.
KALISZ

TEATR im. W. BOGUSŁAW­
SKIEGO — „Ania z Zielonego 
Wzgórza”.

CHODZIEŻ Ceramik: „Niezwy­
kłe przygody Włochów w Rosji”: 
Noteć: „W poszukiwaniu miłości”.

CZARNKÓW: „Doktor Judym”.
GNIEZNO Lech: „Sprawdzam 

siebie”; Polonia: „Mazepa”.
GOSTYŃ: „Dziewczyna i auto”.
GÓRA; „Nieposkromieni hajdu­

cy”.
JAROCIN: „Kazimierz Wielki”.
JASTROWIE: „Zaproszenie”.
KALISZ Oaza: „Żądło”: Stylo­

we: „Dzikie dziecko”; Syrena: 
„Wiosenne kłopoty” i „Labirynt 
miłości”.

KĘPNO: „Anna i komandor”.
KŁODAWA: „Dwaj ludzie z 

miasta”.
KOLO: „Flip i Flap w Legii Cu 

dzoziemskiej”.
KONIN Centrum: „Gdzie się 

podziała VII kompania” i „Honor 
samuraja”; Górnik: „Drapieżca”.

KOŚCIAN: „Dzień Szakala”.
KORNIK: „Dziewczyna z laska”.
KROTOSZYN: „Pojedynek po- 

twarów”.
KRZYŻ: „Miłość i anarchia”.
LESZNO: „Zorro” i ..Romaną ja 

kich wiele”.
NOWY TOMYŚL: „Miasta i la­

ta”.
OBORNIKI; „Szantażysta”.
OKONEK: „Haiti — wyspa prze 

klęta’’.
OSTRÓW Roma: „Cyrk straceń­

ców” i „Dulscy”; Słońce: „Żą­
dło”.

OSTRZESZÓW: „Noc amerykan 
ska”.

PIŁA Iskra: „Niewierna żona”; 
Koral: „Partita na instrument 
drewniany”; Sokół: „Legenda o 
Pauli i Paulu”.

PLESZEW: „Przyjaciele Eddie- 
go”.

RAWICZ: „Flip i Flap w Legii 
Cudzoziemskiej” i „Żyć razem”.

SŁUPCA: „Sokołowo”.
ŚREM Słonko: „Niewierna żo­

na”.
ŚRODA: „Wążżżż”.
SYCÓW: „Dwaj ludzie z mias­

ta”.
SZAMOTUŁY; „Dnie i noce” 

cz. I i II.
TRZCIANKA: „Człowiek, który 

przestał palić”.
TUREK: „Kłamca”.
WAŁCZ: „Blokada”.
WĄGROWIEC: „Bądź z nim 

szczęśliwa”.
WIERUSZÓW: „Melodie przed­

mieścia”.
WRZEŚNIA: „Pięć łatwych u- 

tvv orów”.
WSCHOWA: „Śmierć w Wene­

cji”.
WYRZYSK: „Kraksa”.
ZŁOTÓW: „Flip i Flap w Legii 

Cudzoziemskiej” i „Gdyby Don 
Juan był kobietą”.

C mm j
PROGRAM I: 8.10 Mel. naszych 

przyjaciół; 8.35 Olsztyński koncert 
rozrywk.; 9.05 Po jednej piosence; 
9.30 Radio Fraga prezentuje; 9.45 
Podhalańskie nuty; 10.08 Tańce 
kompozytorów polskich: 10.30
„Dom nad łąkami” — fragm. 5; 
13.40 Z nagrań S. Becheta; 11.05
Nie tylko dla kierowców: 11.12
Mozaika polskich melodii- 11.30 
Rzeszowskie propozycje; 12.25
Przeboje bez słów: 13 Piosenki dla 
piłkarzy; 13.15 Klient nasz part­
ner; 13.35 Pieśni i tańce Katalo­
nii i Andaluzji; 14 Muzyka instru 
mentalna z oper; 14.25 Rytmy mło 
dych; , 15.10 Z polskiej fonoteki; 
15.35 Żołnierski koncert życzeń; 
16.11 Kwartet „Extra Bali”; 16.30 
Aktualn. kultur.; 16.35 Interser- 
wis: 17 Radiokurier; 17.20 Proble­
my kultury fizycznej; 17.30 Para­
da polskiej piosenki; 18 Muzyka i 
Aktualności- 18.30 Przeboje sprzed 
lat; 19.15 Ork. PR i TV w Łodzi; 
20-05 NURT — Twórcze nastawie­
nie wobec życia jako zadanie wy 
chowawcze, cz. II; 20.25 Wieczor­
ny koncert życzeń miłośników 
muzyki poważnej; 21.18 Koncert 
z gwiazda — Gilbert Becaud; 
22.20 Muzyka; 22.30 Biuro Listów 
odpowiada; 22.40 Minj recital E. 
Hulewicza: 23.10 Korespondencja z 
zagranicy; 23.15 Jam session.

Wiadomości: 0.01. 1, 2. 3. 4. 5. 
6. 8. 9. 10. 12.05. 15. 16. 15. 20. 21. 
22, 23.

PROGRAM TI: 7.45 Polonia W 
muzyce popularnej; 8.35 „Mój 
dom, moje osiedle”; 9 Wariacie 
fortep. Rachmaninowa i Bussonie 
go. inspirowane Preludiu-rt? c-moll 
Fryderyka Chopina: 9.40 Dla przed 
szkoli: „Detektywi” — słuch.: 19 
Kto się z czego śmieje; 10.30 Utwo 
ry A. Głazunowa; 11 C. Saint- 
Saens: Kwintet fortem: 11.20 Henry 
Fourcel — Sonata triowa g-moll 
gra z-p-sp. „Goldsbourgh”: 11.35 
Skrzynka poszukiwania rodzin 
PCK; 11.40 Od Tatr do Bałtyku: 
12.05 Czas dobrvch gospodarzy 
12 25 „Jej decyzja” — fragm. cno- 
wiadania w. Briusown; 12.45 Kon 
cert muz. operowej; 13 Dla kL HI 
i IV- 13.20 W. A. Mozart — 12 Wa 
riacji G-dur na fortep. na temat 
franc. nieśni „Ah. vous dirai — 
je Mamań”: 13.35 Ze wsi i o wsi; 
13.59 W rytmi«> tanga: 14.19 Wię­
cej. lepiej, taniej: 14.25 Tu Radio 
Moskwa; 14.45 Polska szkoła kom 
■pozytorska: 15 Program dla 
czat ? chłonców: 15.40 Studio Sło- 
necznik; 16 Śnie walą „Wrocław­
skie Skowronki Radiowe”: 16J6 
Ze stołecznej estrady; 16.25 Arie 
i duety z operetek F. Lehara: 
ir.40 Magazyn informac.; 16.50 Ra 
dicegpress; 17 Uwertury operowe

Pilskie

Zakłady korzystają 
z rezerw produkcyjnych

W Pilskiem we wszystkich zakładach produkcyjnych oraz 
podstawowych jednostkach administracyjnych komisje do 
spraw rezerw ustaliły możliwości dalszego wzrostu produk­
cji, zaoszczędzenia materiałowi surowców oraz obniżki kosz­
tów materiałowych.
Podsumowano już wyniki 

pracy komisji zakładowych we 
Wronkach, gdzie dzięki zagospo 
darowaniu rezerw nastąpi 
wzrost produkcji i‘ usług w 
wysokości 36,2 milionów zło_ 
tych. Tamtejsze Zakłady Sprzę 
tu Grzejnego „Predom-Wro- 
met” wyprodukują dodatkowo 
2500 poszukiwanych kuchni ga­
zowych, dzięki czemu plan 
sprzedaży zwiększy się w tym 
roku o 10 milionów złotych. 
Tak znaczny wzrost produkcji 
uzyskany zostanie m. in. dzię_ 
ki zmniejszeniu strat czasu pra 
cy, mechanizacji prac ręcznych, 
obniżeniu pracochłonności oraz 
zużycia materiałów.

Dodatkowa produkcja we 
wronkowskiej fabryce „Spo- 
masz” wyniesie w bieżącym ro­
ku 6,5 min złotych; w Zakła- 
dzi-> Produkcyjnym Wielkopol­
skiego Przedsiębiorstwa Prze­
mysłu Ziemniaczanego — po­
nad 3 miliony złotych. Z istot­
nymi propozycjami wystąpiła 
także zakładowa komisja do 
spraw wyzwalania rezerw w 
Spółdzielni „Galmet”.

Także w Złotowie zakończy­
ły się już posiedzenia konfe­
rencji samorządów robotni­
czych oraz kolektywów samo­
rządowych poświęcone wyko­
rzystaniu rezerw. Chociaż pla­
ny produkcyjne w dziesięciu 
miejscowych zakładach są w 
bieżącym roku o 28 procent 
wyższe od ubiegłorocznych, jed 
nak z pewnością zostaną one 
przekroczone. Ogółem złotow­
skie możliwości zwiększenia 
produkcji w 1976 roku ocenia­
ne są na 4.4 min złotych. No. 
w Spółdzielni „Młot” wynofzą 
cne 600 000 złotych, a w Soół- 
dzielni „Odzież” — blisko 
700 000 zł. W Zakładzie Prze­
mysłu Drzewnego dostrzeżono 
celowość wykorzystania odpa­

y zewsządy 
oj^iszqstkim

ZLOT WALTEROWSKI
ZŁOTÓW. Tysiące zuchów, har 

cerzy oraz instruktorów ZHP u- 
czestniczyło w sobotę i niedzie­
lę w drugim zlocie rad drużyn 
walterowskich. Jedną z najważ­
niejszych jego imprez było wrę­
czenie sztandaru ufundowanego 
przez komitet rodzicielski wzo­
rowemu szczepowi harcerskiemu 
istniejącemu przy Szkole Podsta 
wowej nr 1 oraz nadanie mu 
imienia generała Karola Świer­
czewskiego. Uczestnicy zlotu wy 
słuchali kantaty walterowskiej 
przygotowanej przez Gminny 
Związek Drużyn w Tarnówce o- 
raz wzięli udział w społecznym 
czynie walterowskim, przygoto­
wując teren pod park zabaw i

J. F. Haendla; 17.20 „Półwysep 
bez kobiet” — Kaw.; 17.40 Z mi­
krofonem przez trzy zmiany; 11.55 
„Na każde pytanie — odpowiedź” 
— magazyn muzyczny; 18.40 Sia­
dem inwestowanych miliardów; 
19 Podróże muzyczne po kraju; 
19.30 „Ostatni co tak poloneza wo 
dzi...” .— „Janusz Dunin albo gra 
fomania ocalona” — magazyn li­
teracki; 20.30 Nowości kwietniowe 
TPR w oprać. Jadwigi Płońskiej; 
21 Ze świata opery: 21.50 Co piszą 
o muzyce; 22.10 Radiowy tygod­
nik kulturalny: 22.50 D. Szostaka 
wicz — twórca i społeczeństwo; 
23.35 Co słychać w świecie; 23.40 
Madrygały C. Monteverdiego śpię 
wa Zespół A. Hellera.

Wiadomości: 4.30. 5.30. 6.39. 7.30, 
8.39. 11.30, 13.30. 18.30. 21.30. 23.30.

PROGRAM III: 8.05 Przerwa 
konserwacyjna na UKF 66.62 MHz; 
14 Sonaty kameralne Haydna i 
Mozarta: 14.40 Ballady z 4 stron 
świata: 15.10 Oklaski dla zespołu 
Deep Purple: 15.30 Pieknie mówić; 
15.45 W stylu „tijuana” gra ze­
spół The Mexicansł 16 Rozszyfro 
wu.iemy piosenki- 16.20 Na róż­
nych klawiaturach: 16.45 Nasz 
rok 76: 17.05 Muz. poczta UKF; 
17.40 „O poprawę”; 18 Muzykobra 
nie: 18.30 Polityka dla wszystkich 
18 45 Blues , wczoraj i dziś: 19.15 
Książką tygodnia: 19.35 Opera ty­
godnia — Jules Massenet; Thais; 
19.50 „Utracona cześć Katarzyny 
Blum” — occ. 1; 20 Konsonanse i 
dysonanse: 20.40 „Ukochany” — 
gra Sonny Rollins; 20.50 Humor z 
papryka; 21.15 Wielki pianista — 
W. Horowitz; 22.08 Śpiewa Patty 
Pravo_- 22.15 Pow. w wyd. dźw.: 
„Effil Briest”; 22.45 „Recepta na 
ssailoną miłość” i inne piosenki 
Serge’a Gainsbmrrga; 23 Z anto­
logii poezji węgierskiej; 23.05 Czas 
relaksu; 23.50 Śpiewa Hector. 

dów tarcicy, z których będą 
produkowane opakowania drew 
niane. Spółdzielnia Inwalidów 
zamierza wykorzystywać w 
produkcji odpady rurki szkla­
nej, Zakłady „Herbapol” uzy­
skają dodatkowo 300 kg olejku 
kminkowego, zaś Zakłady Opa­
kowań Drukowanych wykorzy 
stają 2 tony odpadów papieru.

Miejski program wykorzysta 
nia rezerw w Trzciance prze­
widuje uzyskanie m. in. trzech 
dodatkowych mieszkań dla na 
uczyciel!, uruchomiehie no­
wych oddziałów przedszkol­
nych oraz pomieszczeń dla 
przychodni analityczno-bakte- 
riologicznej. Wnikliwa analiza 
rezerw w Przedsiębiorstwie 
Naprawy Transportu Leśnego 
pozwoli wyremontować dodat­
kowo kilkadziesiąt samocho­
dów. (zr)

Ostatni dorożkarz

Takie nietypowe „taxi” można jeszcze spotkać w niektó­
rych mniejszych miastach. Przyjemność jazdy nią — szcze­
gólnie teraz wiosną — wcale nie mniejsza niż samochodem.

Na zdjęciu: ostatni dorożkarz w Kole (woj. konińskie) cze­
ka na kolejnego gościa.

Fot — H. Kamza

wypoczynku dla dzieci i młodzie­
ży. (zr)

SENIORZY LEŚNICTWA
OBORNIKI. W przededniu tra­

dycyjnego Dnia Leśnika i Drze-, 
wiarza, spotkało się około 90 e- 
merytów i rencistów Nadleśni­
ctwa Oborniki (woj. poznańskie). 
Przy „pół czarnej” wspominali 
swoją pracę, dyskutowali o ak­
tualnych problemach Nadleśni­
ctwa, mówili o zmianach w 
technice robót. Seniorem spot­
kania był Stanisław Orzeł, któ­
ry 50 lat przepracował jako leś­
niczy — ostatnio w Wełnie. Spe 
cjalny program artystyczny zade 
dykowała im młodzież miejsco­
wego Liceum Ogólnokształcące­
go. (bop)

JAK NA DROŻDŻACH
CZERNIEJEWO. Prawie sto 

działek pod budownictwo jed­
norodzinne rozdzielono niedaw­

Wiadomości: 5. C. 7, &. 15. 17, 
19.30. 22.

PROGRAM IV: 6.45 Radio- 
express; 7 Z taśmoteki spikera; 
7.30 Dzień dobry z muzyka; 8.05 
Przerwa konserwacyjna radiosta­
cji; 14.25 „Radiowy bedeker war­
szawski”; 14.55 Spotkanie z pisa­
rzem M. Pilotem; 15.15 „Jaskółki 
na zimę” — rep.; 15.30 „Matysia­
kowie”; 16.05 Renesans pianoli; 
16.20 Wszechnica rodzinna: 16.40 Z 
cyklu: „Postawy i działanie”; 
16.50 Radioexpress; 17 Przeboje 
zespołu Abba; 17.15 Aud. społ.; 
17.25 Giełda piosenki studenckiej; 
17.45 Przechadzki po Poznaniu; 
18.10 Śpiewa Poznański Chór Chło 
pięcy pod dyr. J. Kurczewskiego; 
18.25 Naukowcy — rolnikom: 18.40 
W trosce o słowo i treść — Gwa­
ra młodzieżowa; 19 Kulisy histo­
rii — z dziejów dawnych miast; 
19.15 Język angielski; 19.30 C. Ivex 
„Niebieska Kraina”; 20.30 Wiedeń 
skie echa muzyczne: 21.15 Muz. 
hiszpańskiego renesansu: Tomas 
Luis de Victoria: 21.55 Konc. wi­
lanowski; 22.15 Rozmowy o książ 
kach — nowości wydawnicze: 22.35 
Impresje jazzowe.

Wiadomości: 16.

t TELEWIZJA 1

PROGRAM 1: 6 — TTR — Jez. 
polski, 1. 17 — Julian Tuwim: 
„Pieśń o białym domu”; 6.30 — 
TTR — Matematyka. 1. 27: „Wzo­
ry skróconego mnożenia”, cz. 1; 
8 — „Ile jest życia” — film prod. 
TV polskiej, ode. 7 (koL); 9 — 
Dla szkół — Program dla naj­
młodszych. ki. I — Matematyka: 
„Równanie rozwiązuje nierów­

Wiosna czynów
pilskiej młodzieży

Kilkanaście tysięcy członków or 
ganizacji młodzieżowych w woj. 
pilskim wzięło udział w czynach 
produkcyjnych i społecznych, 
inaugurując tegoroczną „Wiosnę 
czynów”. Była to już trzecia w 
bieżącym roku niedziela pow­
szechnych prac społecznych. Po­
dobnie jak poprzednio, trwała 
zbiórka złomu na pierwszy wy­
top w Hucie „Katowice” (dotych­
czas wysłano na Śląsk 428 ton te­
go surowca), zbudowano i napra­
wiono przystanki autobusowe, dro 
gi, porządkowano także tereny 
zielone.

120 członków ZSMW pracowało 
w Gołańczy przy budowie sali ki 
nowo-widowiskowej, 423 osoby 
uczestniczyły w Wągrowcu w czy­
nie produkcyjnym, 300 członków 
ZMS stanęło przy warsztatach pra 
cy w Chodzieskich Zakładach 
Porcelany i Porcelitu. Młodzi 
mieszkańcy wsi Ninino (gmina Ry 
czywół) gromadzili cegły, pocho­
dzące z rozbiórki, przeznaczając 
je na budowę remizy strażackiej, 
zaś pracownicy zakładu „Las” w 
Trzciance załadowali 8 wagonów 
towarami przeznaczonymi na eks­
port. W sumie w woj. pilskim 
18 600 osób poświęciło w niedzielę 
około 55 000 godzin na prace spo­
łeczne. (zr)

no w Żydowie między pracow­
ników tamtejszego Kombinatu 
PGR oraz innych mieszkańców 
gminy Czerniejewo. Teraz jest to 
jeden duży plac budowy i kiedy 
tylko dopisuje pogoda wszędzie 
wre praca. Jeszcze w tym roku 
do pierwszych gotowych dom- 
ków wprowadzą się lokatorzy. 
Będzie to jedno z największych 
osiedli mieszkaniowych na wsi 
województwa poznańskiego.

(bop)

PO LEPSZYCH DROGACH
NEKLA. Co roku przybywa w 

gminie Nekla (woj. poznańskie) 
dróg o dobrej, asfaltowej nawie 
rzchni. Tegoroczne zamierzenia 
zakładają utwardzenie około 3 
km dróg lokalnych na odcinkach: 
Zasutowo — Targowa Gór­
ka i Nekla oraz naprawienie 4 
dalszych kilometrów. Nadto zmo 
dernizuje się dwa odcinki dróg 
państwowych (14 km): Nekla —

ność” (kol.); 10 — Dla szkół — 
Język polski, kl. II lic. — Alek­
sander Fredro: „Śluby panień­
skie”; 10.30 — „Marzenia a rze­
czywistość” — film ser. prod. TV 
węgierskiej (koL); 12 — Dla szkół 
— Historia, kl. VIII: „Rok zwy­
cięstwa”; 13.45 — TTR — Język 
polski, I. 17 — Adam Mickiewicz: 
„Oda do młodości” — „Ballady i 
romanse”; 14.30 — TTR — Che­
mia. 1. 18: „Litowce i nawozy po 
tasowe” (kol.); 16.30 — Dziennik
(kol.); 16.40 — „Obiektyw”; 17 — 
„Na wielkim i małym ekranie”; 
17.30 — „Spotkania kubańskie” — 
ode. 2 (kol.); 18 — Studio Tele­
wizji Młodych”; 18.50 — „Wenus, 
zero absolutne j wirusy” — rep. 
filmowy (kol.); 19.20 — Dobranoc 
i Dziennik (kol.); 20.15 — Wiado­
mości sport, (kol.); 20.25 — „Przy 
pominamy, radzimy...”; 20.30 — 
„He jest życia” — film ser. prod. 
Tv polskiej, ode. 8 pt. „Sens nie 
ostatni” (kol.); 21.20 — „Świat i 
Polska” (kol.); 22.95 — Dziennik
(kol,); 22.20 — „Jak” — program 
publ. kult.

PROGRAM 2: 16.25 — Telerel^a 
ma: 16.30 — Język angielski. 1/ 25 
— Kurs podstawowy; 17.05 — „Ma 
larstwo i film” (koL): 17.50 — 
Morskie ogniwa: „Afryka \Zaóhod 
nia”: 18.25 — Galeria 34 mlliohów 
— ..Prcf. Jarnuszkiewicz iHicz iio 
wie” /kol.); 19 — ..Teleskop”; 1)9.10 
— Telereklama; 19.20 — Dobranoc 
i Dziennik (kol.): 20.15 — Wiado­
mości sportowe (kol.): 20.25 — Wto 
rek melomana — „Sonaty forte­
pianowe Prokofiewa” i film o 
Światosławie Richterze: 21.15 — 
Rada Pedagogiczna; 21.50 — ,-,24 
godziny” /(kol.); 22 — Sorawozd. 
magazyn/ sportowy: 23 — Język 
niemiecki. '1. 21 — Kurs podsta­
wowy. i

Czerniejewo się zmienia

Procenty od inicjatyw
Licznie przyjeżdżających 

— zwłaszcza w sezonie 
urlopowym — turystów. 

Czernieje-wo co roku wita no­
wymi przedsięwzięciami, któ­
re zmieniają jego wygląd. Tu­
taj wyburzono ruderę i na jej 
miejscu posadzono trawę oz­
dobioną różami, tam zniknęły 
szpecące parkany, jeszcze in­
dziej kolejny odcinek ulicy o- 
trzymał asfalt itp. Trudno cza 
sami wyjść z podziwu, iak w 
krótkim czasie można bvło do 
konać tak wiele. I to robi się 
nie na pokaz, lecz by żyło się 
w tym mieście przyjemniej i 
wygodniej- Mało — robi się w 
wielu przypadkach bezintere­
sownie, dla wspólnego dobra.

Naczelnik miasta i gminy, 
Aleksandra Sawilska trochę z 
żalem st^p^dza.. że czę

sto: „Wy, to w Czernieją 
możecie łatwiej i więcej zj, 
bić — miasteczko małe, 
wie ponad 2000 ludzi”. — q, 
powiadam na to — dodaje 
iż nas jest tylko tylu a mi 
simy sobie radzić. Problem 
są bowiem w każdym mieść 
podobne, a kiedy ma ono m 
cej mieszkańców, różne zakł: 
dy pracy — prędzej można 
bie poradzić. Od czegóż j© 
nak są pomysły i inicjatyw

Przechadzka po mieście p 
twierdza opinię pani naczf 
nik. Rzuca się w oczy pr^ 
wszystkim schludność i este 
ka: odnawiane teraz na wic 
nę elewacje domów, uporzą 
kowane ich obejścia, na kw; 
nikach róże, pięknie preze 
tujący się park w centrum 
fontanna. W rozmowach

Kaliskie

Z pomocą zakładu 
budują domki

Jeszcze w tym roku niektó­
rzy pracownicy Zakładów Na 
prawczych Taboru Kolejowe­
go w Ostrowie Wlkp. zamie­
szkają we własnych domkach 
jednorodzinnych. Dzięki porno 
cy przedsiębiorstwa, które u- 
dziela kredytów w wysokości 
15 procent kosztów budowy, 
obecnie już 35 takich domków 
znajduje się w budowie.

Pomaga ono swoim pracow 
nikom w innej jeszcze formie, 
oferując po zniżonych cenach 
niektóre materiały budowlane 
zbędne w zakładzie, a przydat 
ne przy budowie domków. Tyl 
ko w ciągu kilku miesiący br. 
zakupili oni w ten sposób po­
nad 1000 m sześć, drewna, 174 
tony żelaza, 1743 tony żużlu 
oraz 1367 ton wapna, a nadto 
znaczne ilości sklejki i płyt pil 
śniowych. Inżynierowie ZNTK 
opracowali też dokumentację 
kosztorysowe - techniczną, co 
również zmniejszyło koszt bu 
do wy domków.

Ostrowskie ZNTK dysponu­
je jeszcze ponad 20 działkami, 
na których staną w najbliż­
szych latach następne domki.

(par)

przygodnie spotkanymi mi 
szkańcami daje się wyczuć j 
poczucie współgospodarze; 
miastem. Ot, choćby spra; 
nawierzchni ulic. Nie ma z 
mi kłopotu. Czerniej ewiar 
sami zwracają się do Urzę 
Miasta i Gminy z deklarac; 
mi pomocy przy ich moden 
zacjii, a potem zakasują ręk 
wy i rezultaty są widoczj 
Wygodnie jeździ się taki 
ulicami jak: Armii Poznań, P 
kową, Gnieźnieńską, Szkoli 
1 Maja, Świerczewskie; 
Wrzesińską. Te i kilka inny 
naprawiono w ostatnich b 
ko trzech latach. Niektóre 
trzymały też nowe chodu:

Największe jednak osiągi 
cie, to niedawne założenie 1 
dociągów w miasteczku, 
prawdziwe dobrodziejstw 
mieć w domu bieżącą wo 
a i dla rozwoju hodowli, z 1 
rej żyje spora część mieszk 
ców ma ona zasadnicze zr

Targowa Górka — Środa. Przy 
okazji uporządkuje się ich pobo 
cza. (bop)

PÓŁWIECZE POŻYCIA
NOWE MIASTO. Drugie 50 lat 

związku małżeńskiego rozpoczę 
ły dwie pary mieszkańców gmi­
ny Nowe Miasto (woj. poznań­
skie). Obchodzili ostatnio złote 
gody: Marianna i Stanisław Cze 
szykowie z Wolicy Pustej oraz 
Marianna i Stanisław Łukaszyko 
wie z Chwalęcina.

KOŁACZKOWO. Także dwie 
pary z tej gminy województwa 
poznańskiego doczekały nieco­
dziennego jubileuszu, otrzymu­
jąc nadane przez Radę Państwa 
medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”. Naczelnik gminy — 
Stanisław Parysek wręczył je 
Leokadii i Stefanowi Olszewskim 
z Kołaczkowa oraz Rozalii i 
Stanisławowi Pawlakom z 
Wszemborza. (bop)

Nowości „Herbapolu"
Tegoroczną nowością produk 

cyjmą Przemysłowo-Rolnych 
Zakładów Zielarskich „Herba­
pol” w Klęce (woj. poznańskie) 
będzie sproszkowany wyciąg z 
nasion ostropestu. Posłuży on 
do wyrobu (przy współudziale 
poznańskiego Instytutu Prze­
mysłu Zielarskiego) leku w ta 
blotkach na schorzenia wątro­
by — „Sylimaronu”. Pomyśl­
nie wypadły jeg^ badania la- 
bo/ratoryjne. Pierwsze dostawy 
tego preparatu trafią do aptek 
w drugiej połowie roku.

W czwartym kwartale br. ma na­
tomiast ruszyć w Klęce nowoczes­
na, zmechanizowana, jedyna w 
Polsce linia technologiczna do 
uzyskiwania wyciągów z surowca 
zielarskiego — na początek z ce­
buli i czosnku. Otrzymywane z 
nich będą następnie koncentraty 
smakowo-zapachowe i naturalne 
barwniki z przeznaczeniem qia ce­
lów spożywczych, (bop)

czenie. Również przy b 
przedsięwzięciu udział sool( 
nego wysiłku jest duży 
zwłaszcza przy wszystkich 
botach niefachowych. To 1 
mo odnosi się do założenia 
wietlenia na ul. Armii Pozm 
zbudowania orzystanku aul 
busowego z barem oraz pa, 
łonu na boisku spcrtoTA 
także wyremontowania rer 
zy strażackiej.

Miasto wzbogaca się też 
inne obiekty. Ostatnio otn 
mało przedszkole, ośrer 
zdrowia i Ośrodek Usług 1 
rystycznych z dwoma t 
cówkami gastronomicznym 
raz hotelem; ośrodek umoi 
wia także skorzystanie z n 
jażdżek konnych po pięknj 
parku.

Zmienia swoje oblicze i | 
na. Drugim jej ośrodkiem) 
Żydowo, którego mieszka: 
również nie stronią od s| 
łecznych prac dla wsoóki 
dobra. Zmodernizowali osi 
nio drogę do Gebarzewa, I 
duią teraz remizę OSP ff 
boisko sportowe, które be« 
jednym z naiładnieisz’ 
wśród wielkopolskich PC- 
ów. Powstałe tam także 4 
osiedle domków Jednorodz 
nych, które wznoszone sa p: 
znacznej nomocy Kombi® 
PGR i władz miełsko-pff 
nvch. W br. ma też być t 
oHSany do użytku odcinek 
ci wodociągowej, nowsi 
kilka zieleńców, założy siei 
we chodniki. Gcsnodarn 
iest także dtew^izą wielu 
nych wsi. (bon)

Psycholog w kopal
Ponad tysiąc osób P 

wija się rocznie przez gabin 
„ośrodka badań psycholog 
nych przy kopalni węgla bruf 
nego „Konin”. Badaniom f 
dawani są wszyscy zgłaszaj 
się do pracy w górnictwie 
krywkowym. Konińska placó’ 
pracująca pod kierunkiem 
kładu Psychologii i Socjoi 
Głównego Instytutu Górnic 
w Katowicach prowadzi wsz 
stronne badania pozwalają# 
kreślić przydatność zawod; 
kandydatów na poszczególne 
nowiska pracy. Wstępne badi 
kwalifikacyjne przeprowadza 
m. in. za pomocą różnego ro 
ju testów. W ośrodku protfj 
się również badania kierowci 
kandydatów na zawodowe pf* 
jazdy.

GŁOS WIELKOPOLSKI” — przedstawiciele w województwach 
KALISZ: Bogdan Pardus. ul. Kazimierzowska 4. teł. 36-89.
KONIN: Wojciech Plutowskl, ul Tuwima 1, tel. 247-63. 
LESZNO: Tomasz Tatarczyk, ul. Grunwaldzka 10, tel. 28-25. 
PIŁA: Zygmunt Rola, ul. Marchlewskiego 29, tel. 24-15.


